

Maa

Unkari



Hae

Maa: Unkari

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 05.02.2018 – 06.07.2018

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 05.02.2018 – 06.07.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Hakuprosessi Budapestiin sujui ongelmitta, ja sain tarvittavan avun yksikkömme vaihtokoordinaattorilta. Sain vahvistuksen vaihtoon pääsemisestä suhteellisen hyvissä ajoin, joten pystyin alkaa suunnitella vaihtoon lähtöä jo loppusyksystä.

Mulla oli ihana tutor! Hän oli todella avulias, otti yhteyttä jo ennen Budapestiin saapumista ja kyseli tarviiko hänen tulla lentokentälle vastaan. Näin häntä jo ennen orientaatioviikon alkamista, mutta loppuaika vaihdosta meni niin kiireisesti molemmilla, että nähtiin orientaatioviikon jälkeen vain kerran. Juteltiin kuitenkin säännöllisesti Facebookissa ja vaihdettiin kuulumisia. Kovasi hän haluaisi myös tulla käymään Suomessa! Kävin unkarin kielen alkeiskurssin tuplana, eli kolme tuntia viikossa. Kurssi oli vaativa ja aika työläs, mutta ehdottomasti hyödyllinen! Ei muutamassa kuukaudessa vielä hirveän pitkälle pääse uudella kielellä, mutta oli mukava huomata, että tunnisti edes joitain sanoja tai ilmaisuja. Kielen opiskelu myös auttoi arkipäivän kohtaamisissa, kun oppi joitain hyödyllisiä fraaseja. Mikäli tuplakurssi tuntuu liian vaativalta, varmasti myös peruskurssi riittää.

Lähimpänä Budapestin keskustaa ovat 5-7 vyöhykkeet. Löysin asuntoni internetistä, tarkistin huolellisesti vuokrasopimuksen ja varasin asunnon. Asuin yksiössä Heroes Squaren lähellä, joka oli erittäin hyvällä paikalla, n. 20 minuuttia julkisilla Vaci utcalle (suurin ostoskatu) ja 35 min raitiovaunulla tiedekuntaani Budan puolelle. Maksoin asunnostani suhteellisen paljon verrattuna ystäväieni asuntoihin, sillä halusin mieluummin asua yksin. Mahdollista oli kuitenkin myös saada halpa asunto hyvältä paikalta, mikäli oli valmis asumaan kämppisten kanssa. Itse olin sen verran väsynyt syksyn jälkeen, että halusin omaa rauhaa. Jos kuitenkin tykkää juhlia paljon ja olla jatkuvasti ihmisten kanssa sekä pystyy nukkumaan meluisassakin ympäristössä, kimppekämpä on myös hyvä vaihtoehto – samalla voi tavata uusia ihmisiä muistakin yksiköistä tai yliopiston ulkopuolelta.

Ystäväni maksoivat kimppekämpissä noin 250 euroa/huone. Yksiöni maksoi muiden maksujen kanssa noin 420 euroa. Vuokra-asuntoja etsiessä kannattaa katsoa, paljonko vuokra on kokonaisuudessaan muiden maksujen kanssa, sillä yleensä ensin näytetään pelkästään vuokra ilman esim. vesi- ja sähkömaksuja. Oma vuokravälittäjäni oli mahtava ja todella avulias (ja italialainen). Noin viikko ennen Budapestiin lähtöä sain kuulla, että asuntoani kerrostalon sähköhuoneessa oli tapahtunut tulipalo, jonka takia muutaman kerroksen asuntojen sähköt olivat poikki. Korjausten piti kestää 10 päivää, mutta loppujen lopuksi taisin joutua odottamaan kuukauden. Asiat eivät Unkarissa todellakaan hoidu yhtä tehokkaasti kuin Suomessa. Vuokravälittäjäni oli itse myymässä omaa vanhaa asuntoansa, ja sain asua siinä korjausten valmistumisen odottamisen ajan, sillä vuokravälittäjä vaimoineen asui jo uudessa asunnossaan.

Olin ELTE:n Sosiaalitieteiden yksikössä, jonka tilat ovat yliopiston tiedekunnista ylivoimaisesti huonokuntoisimmat, mutta aika vähän siellä tuli muutenkin aikaa vietettyä. Ennen lukukauden alkamista olin valinnut 5 kurssia, joista 4: ää minulla ei ollutkaan mahdollista käydä joko sen takia, ettei niitä järjestetty, tai koska ne olivat maisterivaiheen opiskelijoille (olen siis kolmannen vuoden kandi). Muutama professoreistani oli tohtoriopiskelijoita, mikä valitettavasti myös näkyi opetuksessa. Yleinen ilmapiiri kaikilla kursseilla oli, ettei professoreja oikeastaan kiinnostanut mikään – kunhan kaikki pääsivät läpi. Yksi professoreista ei käyttänyt ollenkaan dioja luennoilla, toinen oli niin hermostunut ja hajamielinen ettei aiheessa pysynyt perässä, yksi ilmestyi paikalle vasta neljännelle luentokerralle. Suurimmalle osalle kursseista täytyi kirjoittaa 1-2 esseetä, ja osaan tehdä essee ja esitelmä. Esseet olivat korkeintaan 5 sivua. Kaikki kurssini olivat seminaareja, joissa odotettiin jonkun verran keskusteluaktiivisuutta. Opiskelijat olivat englannin kielen taidoiltaan eritasoisia, mutta kaikki pysyivät mukana.

Parasta Budapestissa oli se, ettei siellä voinut koskaan olla tylsää. Itse en pysynyt millään muiden juhlijoiden tahdissa, joten urheilin aika paljon ja tein muita juttuja vapaa-ajallani. Ulkona syöminen ja juominen on Suomeen verrattuna todella halpaa, ja sitä tulikin tehtyä huomattavasti enemmän kuin yleensä. Matkustuskortti maksaa opiskelijalle noin 15 euroa kuukaudessa. Heroes Square oli todella hyvä lenkkeilypaikka, ja kaupungissa on paljon puistoja missä voi rauhassa tehdä lihaskuntoa. Kävin myös kävelyttämässä kodittomia koiria! Myös Erasmus-facebookryhmät tarjoavat jatkuvasti erilaisia tapahtumavaihtoehtoja, muitakin kuin vain bileitä. Kävin itse myös jonkun verran ulkona, ja sään lämmitessä rauniobaarit olivat tietysti parhaita paikkoja. Morrison's2:sen beerpong-maanantait olivat must. Kannattaa myös matkustella Budapestin ja Unkarin ulkopuolelle, se on halpaa ja mukavaa. Itse kävin vaihtoni aikana Tsekissä, Itävallassa, Slovakiassa, Kroatiassa, Belgiassa ja Bosnia-Hertsegovinassa. Unkarin sisällä kävin Balatonin järvellä, Pécsissä ja Szegedissä.

Vaihdosta on varmasti hyötyä tulevaisuudessani, sillä haluaisin työskennellä kansainvälisellä alalla. Vaikka kurssit eivät olleetkaan sitä mitä olin toivonut, opin silti paljon alani sanastoa englanniksi, ja pystyn keskustelemaan yhteiskunnallisista ja itseäni kiinnostavista asioista sujuvammin. Tietenkin sosiaaliset suhteet ympäri maailmaa voivat luoda uudenlaisia työllistymisväyliä, mutta samalla myös löysin paljon uusia hyviä ystäviä. Vaihdon jälkeen myös on taas helpompi lähteä uudestaan asustelemaan yksin maailmalle. Kaikin puolin vaihto Budapestissä oli siis mahtava kokemus, jota suosittelen kaikille!

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 05.02.2018 – 06.06.2018

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 05.02.2018 – 06.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Päätin lähteä vaihto-opiskelemaan Budapestiin kevätlukukaudeksi 2018. Hakuprosessi sujui ongelmitta, ja erityisesti Tampereen yliopiston sivuille kootut tietopaketit ja muistilistat auttoivat vaihtoon liittyvien tärkeiden asioiden hoitamisessa. Kohdeyliopiston lähettämää virallista hyväksymiskirjettä sai odotella pitkälle syksyyn, muutoin myös kohdeyliopiston tiedottaminen sujui hyvin. Alustavan opintosuunnitelman tein ELTE:n nettisivuilta löytyneiden edellisvuoden kurssien perusteella, mutta kevään todellinen kurssitarjonta tarkentui vasta myöhemmin. Kovin tarkkaa informaatiota kurseista ei siis saanut ennen kuin vasta paikan päällä varsinaisia kurssivalintoja tehdessä, joten alustava opintosuunnitelmani muuttui muutamien kurssien osalta. Sain esimerkiksi vasta kurssivalintoja tehdessäni kuulla, etten voi ottaa etukäteen valitsemiani maisterivaiheen kurseja, koska en ole maisteriopiskelijä. Ennen lähtöäni otin vielä voimassaolevan matkavakuutukseni tilalle pidennetyn matkavakuutuksen, joka kattoi koko oleskeluaikani ulkomailla. En osallistunut kielikurssille Tampereella, sillä koin pärjääväni kielitaidollani tarpeeksi hyvin.

Lähdin Budapestiin noin viikkoa ennen orientaation alkua, jotta ehtisin rauhassa tutustua kaupunkiin ja muuttamaan uuteen asuntooni. Suosittelenkin varaamaan aikaa kaupunkiin tutustumiseen ja asioiden hoitoon ennen kurssien alkua. Minulla oli oma tuutori, jonka kanssa olimme viestitelleet jo ennen Budapestiin saapumistani. Hän oli tuutoritoiminnassa todella aktiivisesti mukana ja sain häneltä paljon apua opintoihin liittyvissä asioissa. Asunnon löysin jo ennen lähtöäni vaihto-opiskelijoille suunnatun Facebook-ryhmän kautta. Vuokrasin asunnon yksityishenkilöltä ja maksoin takuuvuokran ennen Budapestiin saapumistani asunnosta saamieni kuvien perusteella. Itse koin hyväksi ratkaisuksi hankkia asunto etukäteen, jolloin sitä ei tarvinnut alkaa etsiä paikan päällä. Asuntoni sijaitsi hyvien kulkuyhteyksien varrella noin muutaman kilometrin päässä keskustasta. Jaoin asunnon toisen vaihto-opiskelijan kanssa ja maksoin isohkosta huoneestani 310 euroa kuukaudessa. Vuokrani oli Budapestin hintatasoon nähden keskitasoa, monet maksoivat vuokraa noin 150-350 euroa kuukaudessa riippuen asunnon/huoneen koosta ja sijainnista. Kannattaa olla tarkkana, ettei maksa vuokraa reilusti yli Budapestin yleisen hintatason, sillä ulkomaalaisilta saatetaan pyytää suurempaa vuokraa kuin paikallisilta.

Opiskelen yhteiskuntatieteitä, ja kurssini Budapestissa olivat pitkälti sosiaalitieteiden kurseja. Kävin myös unkarin kielen alkeiskurssin, sillä koin maan tapoihin ja kulttuuriin integroitumisen kannalta tärkeäksi, että pystyin kommunikoimaan edes hieman unkariksi arkipäiväisiä asioita hoitaessani. Valitsemani kurssit olivat luentokurseja ja seminaareja, joissa lopputyönä oli kirjallinen tentti tai essee, ja opiskelu oli pitkälti itsenäistä työskentelyä. Opetuksen taso oli selvästi huonompaa kuin Suomessa, eivätkä kurssit olleet kovin työläitä. Pienellä panostuksella kurseista sai hyvät arvosanat, sillä ilmeisesti vaihto-opiskelijoiden kohdalla arvostelu oli tavallista löysempää. Etenkin kandidivaiheen opiskelijoille suunnatut kurssit olivat

varsin keskinkertaisia. Koin kuitenkin erityisen mielenkiintoisena Unkarin yhteiskunnallisia ongelmia käsittelevän kurssin, koska sitä kautta sain laajempaa ymmärrystä Unkarin kulttuurista ja politiikasta. Englannin kielellä pärjäksi opinnoissa hyvin.

Budapest on kaunis kaupunki, johon ihastuin palavasti siellä asuessani. Se on monipuolinen ja edullinen kaupunki, josta löytyy jokaiselle jotakin. Ruoka ja julkinen liikenne ovat todella edullisia, esimerkiksi opiskelijahintainen kuukausikortti busseihin, metroon ja ratikkaan kustansi alle 20 euroa. Budapestissa on kaunista arkkitehtuuria, viheralueita ja puistoja, vilkas yöelämä sekä hyvät liikuntamahdollisuudet. Budapestin varjopuolena koin Unkarin yhteiskunnallisen tilanteen ja sosiaaliset ongelmat, jotka näkyivät surullisen selvästi kaduilla kodittomien määränä. Yliopiston opiskelijajärjestöt toteuttivat aktiivisesti erilaisia tapahtumia ja retkiä, opiskelijabileistä ei ollut Budapestissa pulaa. Osallistuin myös koko päivän kestäväälle vaellukselle Pilis-vuorelle, mikä oli huikea kokemus. Lisäksi kävin tekemässä vapaaehtoistyötä Noah's Ark -nimisessä eläintensuojelukeskuksessa, ja erityisesti koirarakkaalle ihmiselle se oli mieleenpainuva kokemus. Sää oli vielä hieman talvinen helmi-maaliskuussa, mutta huhtikuun alusta kesäkuuhun Budapestissa oli jo hellekelit. Matkustelu Budapestista etenkin Unkarin naapurimaihin oli varsin edullista ja helppoa, itse kävin vaihdon aikana Wienissä ja Prahassa sekä Balaton-järvellä.

Koen, että vaihto-opiskelu ulkomailla oli todella merkityksellinen ja kasvattava kokemus. Vaikean alun jälkeen kaikki sujui hyvin ja sain paljon itseluottamusta ja rohkeutta siitä, että pärjäsinkin yksin ulkomailla. Opin myös itsestäni asioita, joita en olisi välttämättä oppinut ilman muuttoa ulkomaille. Pääsin tutustumaan uusiin ihmisiin, ja oli todella antoisaa keskustella täysin erilaisista kulttuureista tulevien ihmisten kanssa. Myös kielitaitoni parani ja vaihtokokemuksen myötä koen olevani avoimempi myös tuleville haasteille elämässä. Koen, että erityisesti kohentuneesta kielitaidosta, ulkomailla asumisen kokemuksesta ja uusiin kulttuureihin tutustumisesta on hyötyä myös tulevaisuudessa työelämässä. Suosittelen ehdottomasti vaihtoa kaikille, koska se tulee varmasti olemaan monella tapaa ikimuistoista, ainutlaatuista ja opettavaista aikaa elämässä.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 05.02.2018 – 06.07.2018

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 05.02.2018 – 06.07.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Alkuperäisen suunnitelman mukaan minun olisi pitänyt lähteä Braziliaan vaihtoon vuonna 2018 keväällä. Sain kuitenkin tietää pari kuukautta ennen vaihtoon lähtemistä, että he uudistavat vaihto-ohjelmaansa ja olisin tervetullut ensi vuonna. Siispä kiireisesti etsin uutta vaihtokohdetta, sillä olin juuri sinä syksynä kirjoittanut kandidini tutkielman ja pidin sen jälkeistä ajankohtaa parhaimpana vaihtoehtona vaihtoon osallistumista varten. Onnekseni COMSin tiedekunnalla oli vielä vaihtopaikkoina avoimina ja pystyin viime minuutilla vielä

hakemaan eri kohteeseen. Kävin opintotarjotinta läpi ja tykkäsin tarjonnasta ELTE - yliopistossa Budapestissa, Unkarissa. Sain 24 -tunnin sisällä vastauksen motivaatiokirjeeseen, jossa minun hakemus hyväksyttiin ja pystyin huokaisemaan, ettei vaihtojaksoni mennyt nurin. Retrospektiivissä olen tyytyväisempi, että suoritin vaihtoni Budapestissa.

Otin matkavakuutuksen OP:lta. Learning agreementtia en voinut tehdä ennen vaihtoon lähtemistä; sain kuitenkin hyvän kuvan kursseista, joihin voisin osallistua ELTE:n sivuilta, sillä kurssit olivat lähestulkoon samat syksyllä 2017 kuin keväällä 2018 (<http://seas3.elte.hu/seas/catalogue.pl>). Opiskelin siis Eötvös Loránd (ELTE) yliopiston School of English and American Studies -tiedekunnassa Englannin kirjallisuutta. Minulla oli paljon viikottaista luettavaa, sillä kurssini olivat valtaosin seminaareja. Opettajani olivat siitä huolimatta hyvin mukavia ja perehtyneitä omiin kursseihin (miltei jokainen kurssi, jonka otin, keskittyi yhteen runoilijaan koko kurssin ajan). Vaatimustaso ei mielestäni ollut liikaa. Olin ainut vaihto-opiskelija kurseillani ja kurseilla oli läsnäolopakko (kahdesti sai olla kurssilta pois). Harmittelen suuresti nyt jälkeenpäin etten osallistunut millekään kielikurssille. Vaikka olin sitä hakenut erikseen ELTE:n sivuilta, sitä olisi nähtävästi pitänyt oma-aloitteisemmin etsiä Budapestissa ollessa, sillä se oli ehtinyt jo alkaa ennen kuin olin saanut tietää siitä tarkemmin mitään.

Löysin asunnon läheltä yliopistoa. Siinä asui töissäkäyviä, jotka olivat opiskelleet samassa yliopistossa aiemmin, yksi mies Azerbaidžanista ja toinen nainen Nigeriasta. Aluksi kauhistelin keittiön siisteyttä, mutta loppujen lopuksi tultiin tosi hyvin toimeen eikä yhteiselo haitannut. Päinvastoin, hengasin useasti iltaisin heidän kanssaan. Oli mukavaa tutustua ihmisiin yliopiston ulkopuolella, etenkin kun he olivat asuneet Budapestissa jo monta vuotta ja tiesivät suurin piirtein mitä missäkin oli. Vuokra oli aika kova, 360 euroa kuussa, mutta huoneeni oli massiivinen. Helmi-maaliskuun ajan kämpä oli aika kylmä; lämmitys ei toiminut toistamiseen ja sähkötkin ja etenkin netti reistaili. Lämpimät kelit tulivat jo hyvin aikaiseen Budapestiin - Huhtikuussa oli jo +10-asteista jatkuvasti. Toukokuussa +20. Siitä se sitten jatkuvasti nousi 10 astetta kuussa. Kesällä paikka kuumenee aivan käsittämättömäksi paahdoksi.

Nautin opinnoistani aivan mielettömästi vaihdossa. Se sopi itselleni, sillä pystyin aikatauluttamaan itsenäiset työskentelyt hyvin vapaasti, joka sopi minulle. Yliopistossa kaikki osasivat moitteetonta englantia. Sen huomasi, toisaalta, ettei vanhemmat sukupolvet niinkään tai ihmiset, jotka työskentelivät alemmassa sektorissa.

Toisiin nuoriin tutustuminen oli käsittämättömän helppoa. Tuntuu, että vaihdossa ihmiset ovat valmiimpia tekemään uusia tuttavuuksia. Paljon siitä, mitä vaihdossa tekee, on itsestään kiinni ja viitteliäisyydestä mennä mukana. Samanhenkisiä ihmisiä sattuu matkan varrella vastaan, enkä osaa kuvitella parempaa ympäristöä jossa viettää aikaansa. Kaikki saapuvat ja viettävät vaihtonsa omannäköisesti. Loppujen lopuksi vaihtojakso on mahdollisuus asua ulkomailla itsenäisesti tietyn jakson ajan. Ruokatottumukseni muuttuivat terveellisemmiksi. Samoin nukkkumisrytmini (vaikka vaihteli sekin) ja sain integroitua uusia harrastuksia, kuten kick boxingia ja joogaa, elämäni. Koulunkin ulkopuolelta olisin voinut näitä mahdollisuuksia löytää, mutta yliopiston kautta nämä harrastukset löysin. Aion koittaa jatkuttaa näitä nyt Suomeen palattuani.

Unkari on valuuttansa heikkouden takia yksi Euroopan halvempia maita. Siitä huolimatta Mäkkärissä tai Burger Kingissä käyminen on yhtä kallista kuin ravintolassa käyminen. Samalla hinnalla saat aterian, joka maksaisi 16-20 euroa Suomessa. Yliopiston lähellä oleva lounaspaikassa (Belvárosi Disznótoros) maksoi 1200 forinttia (~4e) paikallinen ruoka-annos

josta söin useasti kahdesti. Tein paljon ruokaa kotona, joka tuli tietysti paljon sitäkin halvemmaksi. Koulun omaa cafeteriaa suosittelisin välttää. Vaikka siellä lounas maksaisi 900 forinttia (~3e) niin sen ravintoarvo on niin nollassa ettei se kannata. Yliopiston tiloissa on muita kahviloita (sekä sisä- että ulkobaari) josta päiväsaikaan saa halvalla sämpylöitä ynnä muuta pientä, vaikka sämpylää leivitettyllä kanalla ei pieneksi tohdi kutsua. Ne on hinnoiteltu opiskelijabudjetti mielessä.

Kaikenkaikkiaan olen aivan käsittämättömän kiitollinen vaihtojaksostani Budapestissä. Tapasin aivan huikeita tyyppejä, ja tykästyin kaupunkiin ihan kunnolla. Suosittelen kohdetta kaikille, ja vaihtoa yleisemmällä tasolla myös. Arvostaa Suomeakin eri tavalla tämän jakson jälkeen.

National University of Public Service, Budapest, 05.02.2018 – 06.07.2018

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 05.02.2018 – 06.07.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: National University of Public Service

National University of Public Service, Budapest, Unkari

Hain vaihtoon täydennyshaussa ja haun alkuvaihe Tampereen päässä sujui varsin nopeasti ja helposti. Jokin minulle tarkoitettu sähköposti oli kuitenkin lähetetty erehdyksessä väärään sähköpostiosoitteeseen ja kesti jonkin aikaa ennen kuin sain yhteyden kohdeyliopistoon. Kohdeyliopiston puolelta tiedottaminen oli ajoittain melko sekavaa, eikä kaikkiin sähköposteihin aina saanut mitään vastausta. Lopulta virallinen hyväksymiskirje kuitenkin saapui ja aloin suunnitella lähtöä tarkemmin.

Kohdeyliopistossani oli kyseiseen aikaan juuri menossa kohdelaitoksellani suurehko organisaatiouudistus, minkä vuoksi käytännönjärjestelyt vaikuttivat olevan kaikille vielä aika sekavia ja osin täysin valmisteluvaiheessa. Tietoa kevään kurssivalikoimasta tuli vasta ehkä noin viikkoa ennen vaihtoon lähtöä. Aiempien lukukausien kurssien perusteella oli kuitenkin hieman voinut päätellä kokonaiskuvaa. Kurseille ilmoittauduttiin sähköisessä NEPTUN-järjestelmässä, joka tosin oli lähes koko kurseille ilmoittautumisajan kaatunut. Lopulta kurseille ilmoittautuminen onnistui päivää ennen ensimmäisten kurssien alkua. Tämänkin jälkeen monen kurssivalinnat vielä vaihtuivat pariin kertaan, sillä varsin moni kurssi jouduttiin perumaan osallistujien vähäisyyden vuoksi. Paikallinen tuutorini oli suuri apu alun epäselvyyksien selvittämisessä.

Hankin asunnon vasta paikan päällä Budapestissa. Alkuun asuin viikon airbnb-asunnossa, josta käsin kävin katsomassa asuntonäyttöjä. Muutin Budapestiin yhdessä poikaystäväni kanssa, joka työskentelee kotoa käsin. Lopulta löysimme todella mukavan, suurehkon yksion Keletin rautatieaseman lähistöltä. Vuokraa maksoimme yhteensä 370 euroa + noin sata euroa

vedestä, sähköstä, internetistä yms. kuukaudessa. Kohdeyliopistollani olisi ollut tarjolla myös asuntolapaikkoja, joiden vuokra oli todella alhainen. Suurin osa muista vaihtareista asuikin asuntolassa jaetussa huoneessa.

Opetuksen taso heitteli paljon. Suurin osa kursseista oli todella heikkotasoisia, mutta itse onnistuin valitsemaan myös pari kurssia, jotka osoittautuivat todella hyväksi. Paikallisten opiskelijoiden mukaan vaihtareille suunnatut kurssit ovat selkeästi helpompia kuin ns. normaalit kurssit. Osa kursseista ei ollut ainoastaan heikkolaatuisia, vaan suorastaan islamofobisia ja muukalaisvihamielisiä. Kävimme muutaman vaihtarin kanssa valittamassa näistä kursseista, ja asiaan luvattiin puuttua tulevaisuudessa. Suosittelen kuitenkin ottamaan varsin kriittisen asenteen opetusta kohtaan. Kävin myös unkarin kielen peruskurssin, jota pidin hyvin hyödyllisenä arkielämän kannalta.

Budapest on ihana kaupunki, joka on täynnä historiaa ja kulttuuria. Vapaa-ajalle löytyy tekemistä laidasta laitaan. Hintataso on todella edullinen ja etenkin ulkona syöminen kannattaa. Monissa ravintoloissa on todella edullisia lounastarjouksia, jolloin kolmen ruokalajin lounaan voi saada reilulla viidellä eurolla. Unkarin yhteiskunnallinen ilmapiiri on mielestäni todella ahdistava, eikä sitä kannata lakaista maton alle maassa asuessaan. Poliitiikan tutkimuksen opiskelijana koin oppineeni eniten juuri yhteiskunnallista tilannetta seuraamalla, enkä aina niinkään yliopiston kurssien kautta. Kevään aikana Unkarissa pidettiin vaalit, ja vaalikamppailun seuraaminen oli opettavaista, vaikka lopputulos olikin ennalta arvattavissa. Koinkin vaihtokokemuksen itselleni todella hyödylliseksi, vaikka itse vaihtoyliopiston laatu ei päätä huimannutkaan.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 07.09.2017 – 18.12.2017

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 07.09.2017 – 18.12.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Etukäteisjärjestelyt Suomessa:

Vietin syyslukukauden 2017 vaihto-opiskelemassa Budapestissa. Vaihtoon hakeminen sujui yllättävänkin helposti eikä kummankaan yliopiston kanssa ollut ongelmia. Tosin Budapestin yliopisto ELTE ei lähettänyt tietoja tulevan syksyn kurssitarjonnasta etukäteen, joten tein Learning agreementin edellisen vuoden syksyn kurssitarjonnan perusteella. Näin ollen lähes kaikki kurssini lopulta vaihtuivat, koska informaatio kursseista oli huonoa ja joitain kursseja ei esimerkiksi järjestetty lainkaan. Ensimmäiset pari viikkoa Budapestissa menivätkin kurssivalintoja uusiessa. Minulla oli ennestään matkavakuutus Folksamilla, mutta otin siihen

vielä pidennyksen, koska vaihto kesti yli kolme kuukautta. En osallistunut Tampereella kielikurssille ennen lähtöä, koska opiskelin Unkarissa englanniksi ja koin, että kielitasoni oli tarpeeksi hyvä.

Kohdemaahan saapuminen:

Saavuin Budapestiin syyskuun alussa ja vietin ensimmäiset kolme yötä hostellissa, koska sain asuntoni vasta muutama päivä maahan tulon jälkeen. ELTE:ssä oli järjestettyä tuutoritoimintaa ja sainkin oman mentorin, joka otti minuun yhteyttä ennen Budapestiin saapumista. Pärjäsin pitkälti ilman mentoriani, mutta osalle opiskelijoista mentori oli avuksi esimerkiksi asunnon hankkimisessa ja muissa käytännön asioissa. Budapestissa on myös ainakin kaksi eri Erasmus-järjestöä, jotka järjestävät erilaisia tapahtumia ja matkoja, ja joilta voi tarpeen tullen myös kysyä apua.

Asuminen:

Sain itselleni asunnon edellisenä iltana ennen kuin lähdin Budapestiin. Asunnon vuokrasi toinen suomalainen tyttö AirBnb:n kautta ja kyseinen tyttö (eli kämppäkaverini) kävi katsomassa asuntoa ennen kuin saavuin itse Budapestiin. Facebookissa on useita ryhmiä, joissa ihmiset etsivät itselleen kämppeiksi ja tarjoavat asuntoja, mutta itse en halunnut maksaa takuuvuokraa ilman, että näen asuntoa. Asuntomme sijaitsi vanhassa, kauniissa rakennuksessa erinomaisella sijainnilla Budapestin keskustassa. Vuokraa maksoin omasta huoneestani kaikkine kuluineen noin 400€/kk, joka on ehkä jopa melko paljon Budapestin hintatasoon nähden, mutta asunto oli erinomaisessa kunnossa ja täydellisellä sijainnilla, joten vuokra oli itselleni ok. On ilmeisen harvinaista saada asunto pidemmäksi aikaa kohtuuhintaan AirBnb:n kautta, mutta asuntoa etsiessä kyseinen sivu kannattaa kuitenkin tarkastaa läpi.

Opiskelu:

Opiskelen pääaineenani Tampereen yliopistossa sosiaalipsykologiaa, mutta Budapestissa suoritin sekalaisia sosiaalitieteiden kursseja, muun muassa terveystieteiden kurssin. Opetuksen taso ei ollut läheskään yhtä hyvää kuin Suomessa, etenkin vaihto-opiskelijoille suunnatuilla kursseilla. Kurssit olivat tosin yllättävän työläitä verraten siihen, kuinka paljon niistä sai opintopisteitä. Toisaalta kurssien työläyskin vaihteli: eräästä kurssista sai arvosanan, vaikka olisi tehnyt mitään kurssin eteen tai käynyt edes luennoilla, mutta toisilla kursseilla tekemistä riittikin sitten toisenkin kurssin edestä. Kaikki vaihto-opiskelijat saivat kuitenkin lähes poikkeuksetta kursseista parhaat arvosanat. Kurssit olivat joko luentoja tai seminaareja. Suoritustapana ELTE:ssä suosittiin selkeästi suullista esitelmää ja esseitä. Toisaalta minulla oli myös kaksi tenttiä joulukuussa ja yhdellä kurssilla muutamia välitenttejä. Opiskelu oli pitkälti itsenäistä opiskelua ja yliopistossa pärjäsi hyvin englannin kielellä. Unkarissa kannattaa tosin tottua siihen, että luentojen peruuntumisesta ei välttämättä ilmoiteta lainkaan, sovitut päivämäärät muuttuvat tuon tuosta ja asiat hoidetaan muutenkin melko verkkaisesti. Mutta kun itse suhtautuu rennolla asenteella, niin kaikki hoituu kyllä. Esimerkiksi opiskelijakorttina toimi A4-kokoinen paperi, joka tuli uusia 60 päivän välein ja jota jotkut jonottivat syyskuussa pahimmillaan viisikin tuntia.

Muuta mainitsemisen arvoista:

Budapest on vanha, kaunis kaupunki, jossa tekeminen ei varmasti lopu kesken. Itse harrastin vain kuntosalilla käymistä, mutta muutkin harrastusmahdollisuudet olisivat olleet edullisempia kuin Suomessa. Eri Erasmus-järjestöt järjestivät paljon erilaisia tapahtumia ja retkiä, joihin myös itse osallistuin muutaman kerran. Budapestin sijainti on myös loistava matkustelua ajatellen. Matkustaminen Budapestistä naapurimaihin ja hieman kauemminkin on edullista: itse matkustin Unkarin lisäksi yhdeksään eri maahan. Suomalaiselle Unkarin elinkustannukset ovat myös todella matalat ja esimerkiksi ravintoloissa käyminen ei juuri rokota lompakkoa. Toisaalta alhainen elintaso näkyy myös Budapestin kaduilla, sillä kodittomia on paljon. Kodittomat ovat kuitenkin harmittomia, mutta etenkin alussa oli surullista nähdä niin paljon ihmisiä ilman kotia. Budapest on myös hyvin aurinkoinen kaupunki ja monena aamuna saikin herätessään nähdä ensimmäisenä sinisen taivaan. Alkusyksystä Unkarissa oli vielä todella lämmintä ja joulukuussakin keli meni vain öisin hieman pakkasen puolelle.

Paluu Tampereelle ja vaihdon merkityksellisyys:

Olen ollut Tampereella kolmisen viikkoa, enkä ole saanut vielä opintorekisteriotettani. Uskon kuitenkin asioiden hoituvan ongelmitta. Yksi tärkeimmistä syistä vaihtoon lähtiessä oli kielitaidon parantuminen. Vaihdoissa tulikin puhuttua paljon englantia ja koen kielitaitoni parantuneen. Vaihto-opiskelu oli merkityksellistä myös tulevaisuuden kannalta, koska kliseisesti sanottuna vaihto kasvatti minua ihmisenä ja opin sekä itsestäni että eri kulttuureista paljon uutta. Edellä mainitut asiat tulevat varmasti olemaan hyödyksi myös työelämässä ja kansainvälistymiskokemus on aina rikkaus. Yleisesti ottaen vaihto-opiskelu Budapestissa oli jopa hienompi kokemus kuin olisin voinut odottaakaan. Suosittelen kaikille lämpimästi vaihtoon lähtemistä. Vaikka se aluksi saattaa tuntua jännittävältä, niin kokemus on varmasti kaiken vaivan arvoinen.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 05.09.2016 – 03.02.2017

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 05.09.2016 – 03.02.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Olin melko pitkään tiennyt, milloin ja millä alueella haluaisin opintojeni aikaisen vaihto-opiskelujakson suorittaa. Hakuprosessiin ei liittynyt ongelmia, vaikka olinkin hieman pettynyt, ettei haaveeni opiskelusta Saksan pääkaupungissa Berliinissä ollut Tampereen yliopiston kautta toteutettavissa. Onneksi opiskelijoilla on mahdollisuus myös Erasmus-harjoitteluun. Olin positiivisesti yllätynyt tiedonkulusta sekä oman yliopistoni että vaihtoyliopiston kohdalla ja sain mielestäni riittävästi tietoa esimerkiksi asunnon etsimiseen ja kurssivalintoihin liittyen. Eötvös Loránd University -yliopiston (ELTE) verkkosivuilta löytyi

runsaasti informaatiota myös englanniksi ja kansainvälisten asioiden toimisto toimitti tarvitsemi dokumentit ajoissa.

Opiskelin Budapestissä englanniksi ja se oli myös tärkein kommunikaatiokieli vaihto-opiskelijakson aikana, joskin myös saksaa käytin tarpeen tullen esimerkiksi paikallisten, englannin taidoiltaan heikompien henkilöiden kanssa keskusteltaessa. Unkarin kielikurssille en osallistunut ennen lähtöäni Suomessa, enkä ilmoittautunut vastaavalle kurssille myöskään Unkarissa. Monet vaihto-opiskelijoista kävivät unkarin peruskurssin. Oma lukujärjestykseni täytyi muista kursseista, eikä vaikean ja marginaalisen kielen opiskelu tuntunut mielekkäältä. Arjen sanastoa ja fraaseja toki opin ja pystyin hoitamaan yksinkertaisia tehtäviä, kuten kahvilassa asioinnin, unkariksi.

ELTE-yliopisto järjesti vaihto-opiskelijoille kansainvälisen orientaatioviikon ennen varsinaisen lukukauden alkua. Lisäksi Erasmus-järjestelmän paikallisosasto järjesti erilaisia vapaa-ajan aktiviteetteja, kuten vierailuja merkittävimpiin nähtävyyksiin. Kohdeyliopistossa oli tuutoritoimintaa ja tuutorini otti minuun yhteyttä ennen saapumistani. Eniten apua alkutaipaleella sain kuitenkin Unkarissa ja Budapestissä jo pidempään asuneelta tuttavaltani. Budapestissä on useita yliopistoja ja jokainen niistä järjestää tapahtumia ja retkiä vaihto-opiskelijoille. Valinnanvaraa oli siis runsaasti ja erityisesti yöelämässä vaihto-opiskelijat otettiin hyvin huomioon - itse tosin jätin sen muille. Oma yliopistoni järjesti esimerkiksi kampuskierroksia, Welcome Weekend-viikonloppumatkan, hyväntekeväisyysviikon, liikuntakokeiluja ja turistiaktiviteetteja sekä viikottaisia elokuva- ja visailuiltoja. Toiminta ja tuutorointi oli kuitenkin esimerkiksi Tampereeseen verrattuna vähemmän aktiivista ja tapahtumien osallistujamäärät usein melko pieniä. Suurkaupungissa tapahtuu monenlaista jatkuvasti, joten usein päädyimme itsekin korvaamaan Erasmus-ohjelman itse organisoiduilla aktiviteeteilla.

Asuin Budapestissa yksiössä keskustan alueella. En joutunut varsinaisesti etsimään asuntoa, sillä pääsin muuttamaan suomalaiselta tuttavaltani vapautuneeseen osoitteeseen. Unkarin vuokrataso on Suomen verrattuna alhainen, vaikka vuokramarkkinoilla ulkomaisilta opiskelijoilta pyydetäänkin verrattain korkeita hintoja. Keskustayksiöstäni maksoin kuukaudessa kaikkine kuluineen noin 350 euroa. Vaikka elintaso Unkarissa on matala, ei siistin asunnon löytäminen pääkaupungista ole vaikeaa. Suosittelinkin nauttimaan edullisesta vuokratasosta ja vuokraamaan viihtyisän keskusta-asunnon. Suurin osa opiskelijoista asui kimppekämpissä, muutamat myös reilusti keskustan ulkopuolella sijaitsevilla edullisilla asuntoloilla. Asunnon etsijän on hyvä ottaa huomioon, että vuokran lisäksi erillisiä vuodenaajan mukaan vaihtelevia maksuja on melko paljon, ja ettei kommunikaatio englannin kielellä paikallisten vuokranantajien kanssa ole itsestäänselvyys.

Opiskelen Tampereen yliopistossa sosiaalipolitiikka yhteiskuntatutkimuksen tutkinto-ohjelmassa. ELTE:ssä tiedekuntani oli Suomen Yhteiskuntatieteiden tiedekunnan paikallinen vastine eli Faculty of Social Sciences. Vaikka tiedekunta oli melko pieni, oli kurssitarjonta vaihto-opiskelijalle monipuolinen. Lisäksi meillä oli mahdollisuus valita rajattu määrä kursseja muista tiedekunnista. Monet kursseista käsittelivät kansainvälisiä tai monikulttuurisia teemoja, joten esimerkiksi politiikan tutkimuksen tai antropologian opiskelija olisi varmasti löytänyt sopivia kursseja helpommin kuin minä. Vaikka kurssini muuttuivat alkuperäisestä suunnitelmasta, olin niihin tyytyväinen. Opiskelin muun muassa vammaistutkimusta, romanivähemmistön asemaa, Unkarin yhteiskunnallisia ongelmia ja terveystalitiikkaa.

Unkarissa koulutusjärjestelmä on Suomea hierarkkisempi ja opetus muistuttaa enemmän lukiota kuin yliopistoa. Loppujen lopuksi olin kuitenkin tyytyväinen opetuksen laatuun ja erityisesti molemmat seminaarit olivat loistavia oppimiskokemuksia.

Osa kursseista oli luentokursseja, osa seminaareja. Kuudesta kurssista viidellä oli jatkuva läsnäolopakko. Yleisesti ottaen kurssit olivat todella työläitä ja vaativat aikaa ja vaivaa jopa enemmän kuin viiteen opintopisteeseen tuntimääräisesti kuuluisi. Intensiivinen opiskelu ei ollut se, mitä vaihtojaksolta ennakkoon odotin, ja olin yllättynyt paitsi kursseista myös kanssaopiskelijoiden opintovelvoitteista. Kursseihin sisältyi vaihtelevasti luentoja, seminaareja, artikkeleihin perehtymistä, ryhmätöitä, suullisia esitelmiä, pistokokeita, esseitä ja kirjallisia sekä suullisia tenttejä. Oppimateriaalien suhteen minulla ei ollut ongelmia, joskin käytin lähinnä oman yliopistoni Andor-palvelua. Englanniksi opiskelu ei tuottanut ongelmia ja kielitaitoni kehittyi lukukauden aikana roimasti. Näin kursseihin vaivaa, mutta sain myös kiitettäviä arvosanoja.

Sosiaalitieteiden laitos sijaitsi hieman keskustan ulkopuolella Budan puolella, eikä kampukselta tai sen lähistöltä löytynyt esimerkiksi kunnollista lounaspaikkaa. Rakennus oli melko vanhanaikainen ja laitospäinen, eikä siellä ollut kunnollista kirjastoa, ryhmätyötiloja, avoimia tietokoneluokkia tai esimerkiksi sohvia. Kannattaakin välttää turhan pitkiä koulupäiviä tai hyppytunteja.

Budapest tarjoaa mielettömän valikoiman erilaisia vapaa-ajan aktiviteetteja, onhan kyseessä miljoonakaupunki. Yksi ehdoton valttikortti kaupungille onkin sen monipuolisuus; tekemistä löytyy niin urheilijalle, taiteen ja vaihtoehtokulttuurin ystävälle, luonnonläheiselle kuin yöelämässä viihtyjällekin. Minun vaihtooni mahtui muun muassa lukuisia illallisia ja toimistopäiviä kahviloissa, ulkoilua vuorilla, joogaa ja kuntoilua, päivä- ja viikonloppuretkiä, nähtävyyksien kiertelyä ja vähemmän tai enemmän turistipainotteisia tapahtumia oopperasta joulutorien kautta paikallisbändien keikoille. Budapest on äärettömän kaunis ja historialtaan rikas kaupunki, jossa aika kuluu mielekkäästi jo kaduilla kierrellessä. Erityisesti ravintoloiden ja viihteen hintataso on hyvin edullinen ja vaikka rahaa toki vaihdossa kului, oli vapaa-ainaki huomattavasti tavanomaista rikkaampaa ja monipuolisempaa. Opinnoista ei suuremmin tullut kuluja, eikä byrokratia tuottanut päänvaivaa. Sijainniltaan keskeinen kaupunki tarjoaa oivalliset mahdollisuudet myös matkustelulle ja esimerkiksi Wieniin pääsee muutamassa tunnissa.

Unkarilaisten ja suomalaisten sukulaisuudesta muistutellaan edelleen melko usein. Totta onkin, että luonteeltaan ja käyttäytymiseltään maiden asukkaat vastaavat toisiaan. Kulttuurishokkia on siis turha pelätä. Yhteiskuntana Unkari on kuitenkin kaukana hyvinvoivasta Suomesta. Maan elintaso on matala ja palkkataso alhainen. Köyhyys on yleistä ja kodittomiin törmää pääkaupungissa jatkuvasti. Valtaa pitävät radikaalit aatteet, sanavapaus toteutuu nihkeästi, naisten ja vähemmistöjen asema on verrattain heikko, eikä sosiaalipolitiikka turvaa toimeentuloa. Omaan arkeeni Budapestissä ongelmat eivät vaikuttaneet, mutta tutustuminen Itä-Eurooppaan avasi silmiä toden teolla.

Vaihto-opiskelujakso kasvatti minua ihmisenä, vaikka se kliseiseltä kuulostaakin. Luottamus itseeni ja kykyihini kasvoi, ja olenkin vaihdon jälkeen uskaltanut rohkeammin tarttua minua kiinnostaviin tilaisuuksiin. Suomessa vallinneen kiireisen arjen keskelle rauhallisempi lukukausi jätti aikaa vapaa-ajan aktiviteeteille ja omille ajatuksille. Kansainvälisten ystävyysuhteiden solmiminen tulee varmasti rikastuttamaan elämäni jatkossa. Kokemusten ja perspektiivien vertailu muiden maiden opiskelijoiden kanssa oli avartavaa. Kyseenalaistin

monia itsestäänselvältä tuntuneita ilmiöitä ja sain mahdollisuuden tarkastella Suomea ja suomalaista kulttuuria uusin silmin. Pohdin vaihdon aikana paljon myös vähemmistöryhmien asemaa ja Euroopan Unionia. Työelämän kannalta relevantteina pidän erityisesti sopeutumiskykyä, rohkeutta, kehittynyttä kielitaitoa ja monikulttuurisessa yhteisössä toimimista. Vaikka vaihto-opiskelu vieraassa maassa ei aina ollut helppoa, en vaihtaisi kokemusta pois.

, , 01.08.2016 – 05.01.2017

Maa: Unkari

Kaupunki:

Vaihtoaika: 01.08.2016 – 05.01.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus-harjoittelu

Yliopisto:

Basic Information

Place: Hungarian Elementary school in Western Hungary (Örömhír Általános Iskola, Győr)

Exchange Programme: independently acquired placement

Working hours: 35 hours/week

Traineeship title: Media Education and Communications Trainee

Prior arrangements in Finland and the application process

My application process was very smooth. In my study program I have to do a project (Project Studies 10 ECTS), therefore we agreed with my professor that I would do this through Erasmus. As I study Media Education and I wanted to do an action research in an elementary school as a part of the research, a placement in a school seemed reasonable. I used my connections in my home country to find the place. It was very easy to arrange everything, and I got plenty of help when planning my internship and filling out my documents from UTA.

Arriving in the host country

As I am originally from Hungary, the language was not an issue for me. Making my arrival and adaptation easier, the first three weeks were designed to the overview of the school organisation, introduction to the educational and communicational aims and targets of the institution. This time I participated in the teachers' conference before the academic year started for the students of the school. It gave me a chance to get to know the staff, have a taste of the organization and introduce myself and my goals.

The school principal (my employer) provided the housing for me which was agreed upon before I came for the internship. This saved me a lot of time and trouble. I had it prepared for me upon arrival. As the housing was provided for me by the employer, I did not have to pay rent which saved me a lot of money as well. Although my internship itself was not payed, due to this housing benefit I had no problem with the financials.

Working

As I originally come from Hungary, going there for an exchange did not cause me any cultural shock. I have already worked in Hungary before, so the work culture was not a surprise either. However, naturally I had to adapt to the people and the institution. My supervisor and mentor made this process easy for me by being open and available when I had questions. I got clear guidelines about the work I needed to do, at the same time they left me a lot of freedom for timing, or creative execution. I received general ongoing guidance from the supervising member of staff by verbal feed-back and one-to-one review. My mentor regularly discussed with me my progress, adjusted plans for workshops. There were 1-2 monitoring hours a week. During each week I wrote a "logbook", which was the base of the regular reflection meetings with my mentor. This logbook helped me and my mentor to monitor how much time I spend on each task, and help me keep my working hours balanced.

During the academic year my main focus was on carrying out the action research among the students and their parents. As this project included a video-game event for parents and children at the school, the school leadership perceived this as a great way to make the palette of the school broader and practice parents' involvement. They fully supported the idea and let me work on it individually without much restrictions. They allowed me to use roughly half of my working hours preparing for and executing the project.

I gained 10 ECTS with my internship and I also made my research data collection part ready, which is considerable progress in creating my thesis. I kept in contact with my professor through Skype while on exchange, and when I returned I wrote a work-placement report. In light of this my professor was able to easily see that my internship was done well, and it made it easy for my work to be accredited.

Conclusion

My experience at this internship all in all was meaningful and worthwhile. I gained and improved many skills that I believe will help me in the future. Some of the general skills that were developed are: taking initiative, acting responsibly and independently in work environment. I practiced empathy and communication with people from various backgrounds. I boosted my computer design skills as I had to create many flyers, posters and some visual designs.

With a greater focus on my media education relevant skills and knowledge, I also learnt and experienced much. I had the opportunity to observe and experience closely the operation of an elementary school. Creating the action research which aim was to support the parents in their media education strategies, I had the chance to put into practice what I learned about so far, and use my knowledge about media education. If we consider intercultural aspects, it was also meaningful to be able to experience Hungarian educational system and compare it with what I experienced and learnt about in Finland. It was interesting to work in Hungary as it is my home country.

The main goal from my perspective was to conduct an action research which will be a part of my thesis. Additionally to this, I wanted to gain experience in the field of education, see and collect information about my home country's educational practices and school-system. I was able to observe the level of media education in a Hungarian school and compare it to what I have seen and learnt about in Finland.

, , 01.07.2016 – 28.12.2016

Maa: Unkari

Kaupunki:

Vaihtoaika: 01.07.2016 – 28.12.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus-harjoittelu

Yliopisto:

Tein kaksi harjoittelua peräkkäin Debrecenin yliopiston fennougristiikan laitokselle, koska avopuolisoni oli Unkarissa työkomennuksella ja olimme maassa joka tapauksessa vuoden. Näin ollen olin maassa jo valmiiksi tekemässä ensimmäistä harjoitteluani, kun anoin apurahaa uudelle kaudelle. Ensimmäisestä matkakertomuksestani voi lukea tarkemmin, mitä väyliä pitkin paikkani löysin (tai oikeastaan paikka löysi minut). Kun apurahan haku alkoi, kysyin laitoksen johtajalta olisiko minulle hommia vielä syyslukukaudellekin. Olihan minulle, joten laitoin hakemuksen vetämään. Kaikkien asioiden hoitaminen oli helppoa, koska olin asunut jo puoli vuotta Unkarissa, joten oikeastaan ainut asia mikä minun piti tehdä syksyä varten oli uuden sopimuksen täyttäminen ja liitteiden toimitus Tampereen yliopistolle sähköisesti.

Pientä hankaluutta kommunikointiin toi se, että edellisen harjoittelujaksonei ohjaaja lopetti työnsä ja tilalle tuli uusi vieraileva lehtori. Uusi opettaja ei tietenkään alkuun tiennyt oikein mistään mitään, joten todettiin helpoimmaksi ratkaisuksi sopia vanhan ohjaajani kanssa myös syksyn työtehtävistä, että pystyisin ajoissa keräämään materiaalia kurssija varten. Uudelle ohjaajalleni sitten vain ilmoitin, mitä olin sopinut vanhan ohjaajani kanssa.

Työtehtävänäni oli opettaa suomen kieltä, kulttuuria ja kirjallisuutta unkarilaisille maisterivaiheen opiskelijoille. Koska olin saanut arvokasta työkokemusta jo puolen vuoden ajan, minulle uskallettiin antaa jo enemmän vastuuta. Pidin kaksi kurssia täysin itsenäisesti, niiden aiheet olivat keskusteluharjoitukset ja suomen kirjallisuus. Keskustelukurssin teemaksi valitsin argumentaation, joten harjoittelimme suomeksi muun muassa perustelemaan omia mielipiteitä, väittelemään, kirjoittamaan mielipidetekstejä ja pohtimaan eettisiä ongelmia, kuten aborttia ja eutanasiaa. Kirjallisuuden kurssilla valitsimme yhdessä kirjan, jonka luemme kurssin aikana. Teokseksi valikoitui Miika Nousiaisen Vadelmavenepakolainen, jota käsiteltiin lukupiirimäisesti kurssin aikana. Tein joka tuntia varten juoneen liittyviä kysymyksiä, jotka helpottivat opiskelijoiden luku-urakkaa. Kysymysten lisäksi keskustelimme kirjan tapahtumista, juonen ja henkilöiden uskottavuudesta ja joidenkin opiskelijoiden kanssa pystyimme jopa syvällisempäänkin analyysiin.

Kolmannen kurssin pidin yhdessä harjoitteluohjaajani kanssa. Aiheena oli kääntää yhteensä kuusi suomenkielistä tekstiä suomesta unkariksi. Jaoimme kurssin niin, että pidimme tunteja vuoroviikoin. Minun kanssani opiskelijat saivat kysyä sanoja ja ilmaisuja, joita eivät ymmärtäneet ja minä pyrin parhaani mukaan selittämään ne. Ohjaajani kanssa opiskelijat taas pohtivat, kuinka teksti voidaan kääntää unkariksi.

Rakastin työtäni yli kaiken. Ennen kaikkea oli hienoa huomata kuinka opetustaitoni kehittyivät ja kuluvan syksyn aikana tuli entistä vähemmän tilanteita, joissa opiskelijat eivät ymmärtäneet minua. Lisäksi huomasin, että pystyin jo jonkun verran käyttämään unkarin kieltä opetuksessa. En toki paljoa, lähinnä jos opiskelijat kysyivät jotain sanan merkitystä, niin saatoin pystyä kertomaan sen unkariksi tai joskus jotkut esimerkit olivat helpompia antaa

heidän äidinkielenä kauden. Opiskelijatkin huomasivat kehittyneen kielitaitonsa ja vastasivat minulle joskus unkariksi, kun kysyin heiltä jotain suomeksi. Työkielenäni olikin loppuviimein suomi, englantia ja unkaria, mikä olikin varsinainen kielikylpy minulle.

Unkari on hieno maa, vaikka elintaso onkin Suomea huonompi. Näennäisesti hinnat ovat noin puolet tai kolmanneksen Suomen hinnoista, mutta totesimme jossain vaiheessa, että oikeastaan jos halusi samoja ruoka-aineita kuin Suomessa, niin niistä sai maksaa melkein saman hinnan kuin Suomessa. Lisäksi esim. jogurtti ja rypsiöljy olivat kalliimpia kuin Suomessa. Muuten hinnat miellyttivät opiskelijaa.

Alunperin minun piti tehdä harjoittelu suomen kielen syventäviin opintoihin, mutta huomasiin syksyllä tarvitsevani kandiin vielä viisi opintopistettä vapaaehtoisia opintoja. Niinpä sovimme opintokoordinaattorimme kanssa, että teen tämän kandin vapaaehtoisiin opintoihin.

Voisin lähteä koska vain uudelleen ulkomaille harjoitteluun, tosin Szolnokin kokoiseen pieneen kaupunkiin en enää lähtisi. Debrecenissä ihmiset puhuivat englantiakin, mutta Szolnokissa ei ollut edes lääkäriä, joka olisi puhunut enkkua. Mieheni onneksi puhuu unkaria, mutta asioiden hoitaminen oli silti hyvin hankalaa, kun hän joutui pitkän työpäivänsä jälkeen lähtemään mukaani hoitamaan asioita. Toisaalta Szolnok antoi minulle hyvän mahdollisuuden oppia todella paljon unkaria vuoden aikana, koska jouduin pärjäämään välillä myös yksin olemattoman kielitaitoni kanssa. Tammikuussa maahan saapuessani pärjäsinkin juuri ja juuri kaupassa yksin, mutta marraskuun lopussa istuin jo iltaa naapurini luona juttelimme sujuvasti melkein kaikesta.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 02.02.2016 – 28.06.2016

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 02.02.2016 – 28.06.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Veera Laine

Kevät 2016

Eötvös Loránd Tudományegyetem, Unkari

Hakeminen Erasmus- vaihtoon ja kaikki ennen vaihtoa hoidettavat käytännönasiat olivat tehty erittäin yksinkertaisiksi. Hain vaihtoon kevään 2015 Erasmus-haussa ja sain noin kuukauden kuluttua tiedon, että minua tullaan esittämään vaihto-opiskelijaksi Budapestin Eötvös Loránd- yliopistoon. Sain kuitenkin jännittää ja odotella vielä Marraskuuhun asti vahvistusta Budapestin päästä, jonka jälkeen täytin melkein heti apurahasopimuksen Nettiopsussa. Joulun jälkeen vaihtoyliopisto oli päivittänyt suurimman osan kevään kursseista sähköiseen

kurssikatalogiinsa ja täytin Learning Agreementini pari viikkoa ennen lähtöä. Kaikki oli oikeastaan niin helppoa ja sujuvaa, että eniten päänvaivaa aiheuttivat epäilykset siitä, olinko varmasti huomionnut kaiken ja täyttänyt kaikki tarvittavat dokumentit.

Saavuin Budapestiin kolme päivää ennen varsinaista vaihdon alkua, joten minulla oli riittävästi aikaa asettua ja tutustua lähiympäristöön. Ensimmäinen viikko oli varattu lukukaudelle ilmoittautumiseen ja kurssien rekisteröimiseen. Jokaiselle vaihto-opiskelijalle oli valittu yksi henkilökohtainen mentori, joka auttoi käytännön asioiden järjestelyissä. Mentorin yhteystiedot lähetettiin jo sähköpostilla ennen vaihdon alkua, joten olin jutellut jo etukäteen oman mentorini kanssa Facebookissa. Budapestissä kävimme mentorin kanssa tapaamassa yksikön kv-koordinaattoria ja valitsimme minulle kurseja. Vaihto-opiskelijoille oli myös koottu tietopaketti, jossa kurseille ilmottautuminen ja siihen liittyvät asiat kerrottiin vaihe vaiheelta. Täytettäviä ja toimitettavia lomakkeita ei loppujen lopuksi ollut hirveästi, mutta päänvaivaa ja hämmenystä aiheuttivat välillä luennoitsijoilta vaadittavat allekirjoitukset. Tapaamiset luennoitsijoiden tai muiden henkilökunnan jäsenten kanssa eivät aina olleet helposti järjestettävissä. Jokaisella henkilöllä teoriassa oli merkittynä yksikön nettisivuille toimistotunnit, jolloin he ovat paikalla yliopistolla. Käytännössä heidän läsnäoloonsa mainittuina ajankohtina ei kuitenkaan voinut luottaa. Jotkut luennoitsijoista ovat lisäksi hyvin tarkkoja ilmoitettujen toimistotuntien suhteen, eivätkä välttämättä suostu vastaanottamaan opiskelijoita kuin silloin. Henkilökunnan käyttäytyminen ja toiminta oli muutoinkin ehkä leväperäisempää kuin Suomessa. Muutaman kerran kävi niin, ettei luennoitsija ilmoittanut perutusta luennoista lainkaan.

Tein vuokrasopimuksen jo etukäteen Suomessa ja sainkin mukavan yksikön sopuhintaan läheltä yliopistoa ja kaupungin keskustaa SRS- Budapestin kautta. Budapestissä on hyvä asuntotarjonta ja asunnon löytäminen myös paikan päällä olisi onnistunut varmasti ongelmitta ja kenties asunnon olisi saanut myös halvemmalla. Vuokrat ovat Budapestissä huomattavasti halvempia kuin Suomessa, mutta oheiskustannukset saattavat muodostua yllättävän korkeiksi. Oma vuokrani oli 390 euroa kussa ja oheiskustannukset kuukaudesta riippuen 40-120 euroa. Asuin vanhassa rakennuksessa, jossa oli huono eristys ja siksi lämmittäminen kaasulla oli pari ensimmäistä kuukautta kallista. Budapestissä kevät alkaa kuitenkin jo aiemmin, eikä lämmitystä tarvinnut juuri ollenkaan enää maaliskuun puolenvälin jälkeen, jonka jälkeen oheiskustannukset luonnollisesti laskivat. Vuokra piti maksaa käteisellä, joka aiheutti toisinaan päänvaivaa, sillä tapaamisajankohdan sopiminen vuokranantajan kanssa oli vaikeaa. Vuokranantaja ei välttämättä vastannut viesteihin ja saattoi myöhästyä sovitusta tapaamisesta useita tunteja. Lisäksi vuokra oli ilmoitettu euroina, joten jouduin joka kuukausi laskemaan erikseen paljonko se tekee forinteissa, sillä valuuttakurssit vaihtelivat jonkin verran. Vuokranantaja oli kuitenkin reilu ja luotti laskelmiini ja kirjanpitooni kaasu-, vesi- ja sähkömittareiden lukemista.

Vaihdossa ollessani opiskelin lähinnä amerikkalaista ja brittiläistä kirjallisuutta, mutta osallistuin myös parille elokuvakurssille. Kurseja valitessa tein virheen ottaessani liikaa kirjallisuuskurseja, sillä niihin oli hirvittävästi oheiskirjallisuutta. Kirjallisuuskurssit eivät olleet ns. Erasmus-kurseja, vaan niillä oli mukana tavallisia pääaineopiskelijoita, joten tentteihin joutui tosissaan lukemaan. Kaikki kurssini olivat luentokurseja. Seminaareja olisi ollut myös tarjolla, mutta niihin päästäkseen olisi pitänyt erikseen anoa lupaa yksikön johtajalta. Opetus luentokursseilla oli englanniksi ja oma kielitaitoni riitti varsin hyvin luentojen seuraamiseen ja muistiinpanojen tekemiseen. Kurssien lopuksi tein tentit, joissa kysymykset olivat melko lailla yksityiskohtiin keskittyviä ja siinä mielessä outoja

suomalaiselle opiskelijalle. Tenttikirjallisuutta oli niukasti tarjolla yliopiston kirjastossa, joka osaltaan viivytti lukemisen aloittamista. Kirjastojen palvelut eivät olleet samaa tasoa kuin Tampereen yliopistossa ja oli hankala löytää sopivia paikkoja syventyä opiskeluun.

Osallistuin aluksi myös unkarin kielikurssille, mutta jouduin keskeyttämään sen huonon ajankohdan vuoksi. Koko vaihtoni ajan kävin akateemisen englannin kirjoituskurssia, joka toteutettiin muutaman hengen ryhmässä. Sain kurssin aikana paljon yksilöllistä ohjausta, joka tuki selviytymistäni vaihtoni lopulla tekemistäni tenteistä ja muista vaihdonaikaisista kirjoitustöistä. Kurssi oli maksullinen, mutta opetuksen tasoon ja ohjauksen määrään nähden edullinen.

Erasmus-opiskelijoille järjestettiin paljon vapaa-ajan ohjelmaa. Vaihdon alussa osallistuin melko aktiivisesti kaikkeen vaihtareille järjestettyyn ohjelmaan, mutta kevään kuluessa innostus laantui. Ohjelma oli monipuolista, vaikkakin melko bilepainotteista. Itse osallistuin mm. retkelle Eger- nimiseen viinikaupunkiin, oluttehtaan opastetulle kierrokselle ja tutustumiskäynnille Unkarin parlamenttitaloon. Budapestissä keksii nopeasti myös itse tekemistä, sillä kaupunki on täynnä kulttuuria ja tapahtumia sekä hienoa arkkitehtuuria. Hintataso kaupungissa vaihtelee suuresti. Pääsääntöisesti kaikki on halvempaa kuin Suomessa, mutta on hyvä muistaa, että Budapestissä turismi kukoistaa ja erityisesti keskustan alueilla on kalliimpaa kuin muualla ja joskus myös hintalaatusuhde on vinksallaan. Olen itse kasvissyöjä ja onnekseni kaupungista löytyi useita vegaaniravintoloita ja lounaspaikkoja. Yksi näistä sijaitsi miltei yliopistoani vastapäätä. Sieltä täyttävän lounasetin sai noin 1000 forintilla, mikä vastaa noin 3.5 euroa. Myös sekasyöjien kannattaa harkita vegaanisia ravintoloita, sillä ne ovat usein myös niitä paikkoja, joista saa terveellistä perusruokaa. Muutoin jokapäiväinen ulkona syöminen alkaa kyllä näkyä vartalolla, sillä tavallinen halpa lounas- ja noutoruoka on usein rasvaista ja ravintoköyhää. Yliopiston omasta kanttiinista minulla oli vain huonoja kokemuksia. Ruoka ei ollut ravitsevaa, eikä edes yleiseen hintatasoon nähden kovin edullista.

Budapestissä kevät tuli jo maaliskuussa ja käytännössä huhtikuun puolivälin jälkeen ilmat vastasivat Suomen kuuminta kesää. Kesäkuun lopulla lämpötilat nousivat sietämättömiksi ja tuolloin ilmastointilaitte asunnossa olisi ollut iso plussa. Sää kuitenkin vaihtelevat jonkin verran ja toukokuussakin saattoi olla vielä joitain viileämpiä päiviä.

Kaiken kaikkiaan vaihto oli erittäin antoisa. Matkustin paljon Unkaria ympäröivissä maissa, tutustuin uusiin ihmisiin ja paransin englannin kielitaitoani huomattavasti ja etenkin rohkeutta puhua. Luulen, että olen nyt rohkeampi tarttumaan uusiin haasteisiin, mikä toivottavasti vaikuttaa myönteisesti työllistymiseeni. Koen myös, että ajankohta vaihdolleni ei olisi voinut olla parempi. Juuri kandidaatiksi valmistumisen jälkeen oli hyvä saada pieni hengähdystauko tavanomaiseen opiskeluun, joka antoi myös eväitä tulevan gradun suunnitteluun ja kirjoittamiseen.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 01.02.2016 – 30.06.2016

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 01.02.2016 – 30.06.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Olin miettinyt vaihtoon lähtöä monesti opiskelujen aikana, mutta koskaan ei tuntunut olevan sopiva hetki, tai en vain vielä uskaltanut hakea. Viime vuonna tajusin, että jos todella aion lähteä ulkomaille opiskeluaikana, siihen alkaa olla viimeiset hetket, sillä opiskeluni on loppusuoralla. Kun sitten yksi kavereistani alkoi pohtia vaihtoon hakemista, päätin minäkin hakea. Kevään ensimmäinen hakukierros Erasmus-vaihtoon oli mennyt jo ohi, mutta täydennyshaussa oli onneksi useita paikkoja jäljellä. Omien havaintojeni mukaan suomen kielen opiskelijat eivät ole erityisen ahkeria hakemaan vaihtoon, ja avoimista paikoista ei täytetä kuin pieni osa. Toki oman oppiaineen paikkojen lisäksi olisin voinut hakea muitakin paikkoja. Olin kuitenkin luottavainen, että minulla ei ole juurikaan kilpailevia hakijoita, joten en hakenut kuin kahteen kohteeseen. Lähetin hakemukseni pääsiäisen aikoihin ja tuloksia odottelin pari viikkoa. Hakuprosessi oli yksinkertainen. Kirjoitin motivaatiokirjeen kahteen eri kohteeseen ja täytin hakemuksen NettiOpsussa. Suomen päässä asiat muutenkin hoituivat hyvin.

Tulosten julkistamispäivänä päivitin sähköpostiani jännityksen vallassa. Viestittelimme kaverini kanssa, onko kumpikaan vielä saanut tietoa päätöksestä. Oli todella tuskallista lähteä töihin iltavuoroon, jossa en ehtinyt katsomaan puhelinta muutamaan tuntiin. Viimein töiden jälkeen sain puhelimen käsiini ja luin heti kaverin päässeen ykköshakukohteeseensa. Äkkiä naputtelin oman sähköpostikansioni auki. Kädet lähes täristen avasin saapuneen viestin. Hyväksyntä ykköshakukohteeseeni Budapestiin. Voin kertoa, että hymy oli korvissa pitkään.

Ennen vaihtoon lähtöä yritin etsiä tietoa kohdeyliopiston kurssitarjonnasta, mutta sitä oli todella niukasti saatavilla. Unkarissa, tai ainakaan omassa kohdeyliopistossani, ei olla yhtä ahkeria päivittämään tietoa nettiin kuin Suomessa. Learning Agreementin täyttäminen etukäteen osoittautui melko mahdolliseksi tehtäväksi. Lähetin syksyllä sähköpostia Budapestin yliopiston suomalais-ugrilaisen laitoksen johtajalle ja häneltä sain viimein alustavaa tietoa keväällä tarjottavista kursseista ja kyhäsinkin kasaan jonkinlaisen suunnitelman kevään opinnoista. Unkariin lähtijä joutuu todellakin harjoittamaan kärsivällisyyttään.

Syksyn aikana hoidin käytännön asioita. Hankin Tampereen-asuntooni alivuokralaisen, kävin YTHS:n vastaanotolla päivittämässä rokotesuojan (Unkariin ei tarvitse mitään erikoisia rokotteita, mutta itse otin puutiaisaivokuumerokotteen oman mielenrauhan vuoksi), ostin lisämatkavakuutuksen, hain ulkomaan opintotukea ja tein EU:n vaatiman OLS-kielitestin. Koska olin menossa EU-maahan, ei olisi ollut pakko hankkia erillistä lisämatkavakuutusta, sillä mahdolliset lääkärikäynnit saisin Eurooppalaisella sairaanhoitokortilla samaan hintaan kuin paikalliset. Halusin kuitenkin ottaa matkavakuutuksen, jotta matkatavaratkin oli vakuutettu. En joutunut kevään aikana hyödyntämään vakuutusta, sillä kaikki sujui hyvin, mutta mielestäni tässä asiassa on parempi olla hieman liian varovainen kuin lähteä soitellen sotaan.

Saavuinkin Unkariin kaksi viikkoa ennen lukukauden alkua. Aluksi majoituin hostelliin ja etsin samalla asuntoa. Olin jo syksyllä liittynyt muutamiin Facebook-ryhmiin, joissa on ilmoituksia asunnoista Budapestissä. Näitä ryhmiä on monia ja suosittelen liittymään niihin, sillä niihin tulee uusia ilmoituksia viikottain. Rekisteröidyin myös Erasmusu-nimiselle sivustolle, jossa

pääsin katselemaan muiden vaihtoon lähtevien profileja. Lähetin viestiä hollantilaiselle tytölle, joka oli menossa opiskelemaan saman yliopiston samaan tiedekuntaan. Meillä synkkasi ja aloimme yhdessä etsiä asuntoa. Kuitenkaan muutamista viestittelyistä huolimatta emme onnistuneet löytämään sopivaa asuntoa etukäteen, joten minä etsin meille kimppekämpää paikan päällä. Voin rohkaista lähtemään Budapestiin ilman, että asunto on valmiina, vaikka ajatus saattaakin kuulostaa hurjalta. Hostelissa on halpaa majoitusta ensimmäiset päivät ja asunonäyttöjä saa helposti sovittua. Kävin katsomassa paria asuntoa ja kolmannella kerralla tärppäsi. Asuin Budapestin-vaihtoni ajan neljän makuuhuoneen soluasunnossa vain puolen kilometrin päässä kampukselta. Kämpiksien kanssa olin onnekas ja heistä sain hyvät ystävät. Vuokra (290€/kk) maksettiin aina kuun alussa käteisellä. Tällainen käteismaksaminen tuntui aluksi ihan hullulta, mutta ilmeisesti se on ihan normaali tapa Unkarissa. Vakuusmaksua maksoin yhden kuukauden vuokran verran ja pelkäsin koko kevään ajan, etten saisi sitä takaisin, sillä olin kuullut tällaisista ongelmista aiemmin vaihdossa olleilta. Onnekseni vuokranantaja oli luotettava ja sain kesäkuussa takuuvuokran takaisin. Ei kuitenkaan kannata olla sinisilmäinen. Muilta vaihtareilta kuultujen tarinoiden perusteella sanoisin, ettei Unkarissa olla yhtä rehellisiä kuin Suomessa ja ulkomaalaisia yritetään usein huijata.

Lukukausi alkoi helmikuun alussa orientaatioviikolla. Kävin esittäytymässä suomalais-ugrilaisen laitoksen johtajalle ja parina päivänä osallistuin koko humanistisen tiedekunnan yhteisiin orientaatiotapahtumiin, kuten kampuskierrokselle. Sanoisin, että orientaatioviikolle osallistuminen ei ole vaihdossa selviämisen kannalta pakollista, mutta se on hyvä tilaisuus tutustua muihin vaihtareihin. Monilla vaihtareilla oli tuutori, joka auttoi käytännön asioissa, mutta itse en pyytänyt tuutoria, sillä minulla oli valmiiksi pari tuttua Budapestissä. He auttoivat minua yliopistolle ilmoittautumisessa ja yliopiston sähköisen Neptun-järjestelmän käytössä sekä vinkkasivat parhaat ravintolat yliopiston läheltä.

Budapestissä jouduin kohtaamaan sen tosiasian, että Unkarin byrokratia on melkoisen monimutkaista. Yliopistolla täytyi ilmoittautua kahteen eri paikkaan. Yliopiston yleiseen Questura officeen ilmoittautuvat kaikki ELTE:n vaihtarit ja lisäksi täytyy ilmoittautua oman tiedekunnan kv-koordinaattorille. Kahdessa toimistossa täytyy siis käydä paikan päällä. Molemmat käynnit vievät aikaa, sillä vaihtareita on paljon. Lisäksi jonottamassa on myös unkarilaisia opiskelijoita. Questura officeen jonotin yli puoli tuntia, mutta itse asiointi tiskillä hoitui alle viidessä minuutissa. Humanistisen tiedekunnan kv-koordinaattorin ovella odottelimme monen muun vaihtarin kanssa pitkään. Ilmoittautumiskäytäntö oli hieman hassu, sillä koordinaattori otti meitä toimistoonsa kerralla reilun kymmenen vaihtaria. Istuimme ringissä ja kukin kävi vuorollaan allekirjoittamassa paperin, jossa on omat tiedot. Koordinaattori myös kertoi meille käytännön asioista ja jakoi ties miten monta lappusta, joita täytyi täytellä kevään aikana ja säilyttää vaihdon loppuun asti. Unkarissa asiat hoidetaan edelleen paperilla, ei sähköisesti, joten lippulappusiin täytyy tottua ja niitä täytyy säilyttää huolella. Kurseille ilmoitaudutaan paperilappusen avulla, johon haetaan allekirjoituksia opettajilta. Lisäksi täytyy kuitenkin ilmoittautua myös sähköisessä Neptun-järjestelmässä. En ikinä saanut selville, miksi kurseille täytyy ilmoittautua tavallaan kaksi kertaa.

Opiskelin Budapestissä kolme kurssia suomalais-ugrilaisen laitoksen kurssitarjonnasta ja lisäksi yhden kurssin englantilaista kirjallisuutta ja unkarin kielen alkeiskurssin. Opetuksen taso oli vaihtelevaa, mutta pääosin olen siihen tyytyväinen. Suomalais-ugrilaisella laitoksella opetus on melko korkeatasoista ja aikatauluista pidetään kiinni. Sen sijaan unkarin kielikurssilla ja englantilaisessa kirjallisuudessa oli ihan tavallista, että sekä opettaja että

opiskelijat tulivat paikalle myöhässä. Itse olen aina inhonnut myöhästelyä, joten aluksi oli vaikeaa tottua rennompaan aikäkäsitykseen. Suomalais-ugrilaisen laitoksen kursseilla meitä oli vain neljästä kahdeksaan opiskelijaa, unkarin kielikurssilla reilu kymmenen ja englantilaisessa kirjallisuudessa kolmisenkymmentä. Viimeisimmässä näistä opettaja luennoi yksin ja opiskelijat vain kuuntelivat, mutta kaikilla muilla kursseilla opetus oli vuorovaikutteisempaa ja sisälsi ryhmätyöskentelyä.

Kursseilla oli vaihtelevat käytännöt siitä, täytyykö opiskelijoiden olla paikalla vai ei. Suomalais-ugrilaisella laitoksella on aika tiukka läsnäolopakko ja koko kevään aikana sai olla poissa vain muutaman kerran. Samoin unkarin kielikurssilla opettaja toivoi painokkaasti, että emme jättäisi turhaan oppitunteja väliin. Englantilaisen kirjallisuuden kurssilla ei ollut läsnäolopakkoa, mutta tietenkin kurssilla pärjäämisen kannalta oli tärkeää olla paikalla. Vaikka ELTE:ssä on käytössä Moodlea ja NettiOpsua vastaava Neptun, opettajat eivät jakaneet siellä mitään materiaaleja, vaan niiden saamiseksi täytyi olla luennoilla paikan päällä. Yhden kurssin opettaja lähetti materiaalit sähköpostitse. Kurssien suoritusmuoto vaihteli. Yhdelle kurssille kirjoitin luentopäiväkirjan, parissa oli suullinen tentti, joka vastasi kuitenkin enemmän vapaata keskustelua, ja parilla kurssilla tein kirjallisen tentin. Kaikista kursseista sain hyvät arvosanat, joten mitenkään mahdolltomia tentit eivät olleet.

Opiskelun lisäksi halusin vaihdossa ollessani hyödyntää Unkarin keskeistä sijaintia ja matkustella paljon. Kevään aikana matkustelin Unkarin sisällä muutama eri paikkaan ja lisäksi kävin Itävallassa, Sloveniassa, Slovakiassa ja Kreikassa. Junailu ja busseilu on Suomen hintoihin verrattuna halpaa, poikkeuksena tosin Itävalta, jossa on aika samanlainen hintataso kuin kotimaassa. Unkarin sisällä kannattaa hyödyntää edullisia opiskelijalippuja. Voin suositella Unkarin-vaihtareille vierailua ainakin Pécsiin ja Balatonille. Kesän tullen oli mukavaa lähteä päiväksi Balaton-järven rannalle rentoutumaan. Myös Tonavan varren pikkukaupungit ovat käymisen arvoisia. Unkarissa kannattaa osata edes pikkuisen uncaria, sillä paikalliset eivät osaa kovin hyvin englantia, varsinkaan Budapestin ulkopuolella. Budapestissä yleensä pärjää englannilla edes jotenkuten, mutta maaseudulla on ihan turha toivoa luottaa siihen. Saksaa voi kokeilla myös, sillä osa väestä osaa sitä.

Budapestissä on tarjolla vaikka mitä tekemistä. Leffaan, teatteriin ja opperaan pääsee paljon halvemmalla kuin Suomessa. Leffaan mennessä täytyy tosin huomioida, että suurin osa näytöksistä on dubattu unkariksi, mutta muutamia esityksiä löytyy myös alkuperäiskielellä. Lipun saa opiskelijana kolmella–viidellä eurolla. Kannattaa käydä isojen kauppakeskusten yhteydessä olevien teattereiden sijaan pienemmissä teattereissa, sillä niissä jo itse teatterirakennus on usein näkemisen arvoinen. Muutenkin Budapestissä saa ihailla kaunista arkkitehtuuria. Katse vain ylös ja löytää jos minkälaisia yksityiskohtia. Museoita on paljon ja suosittelen käymään niissäkin.

Unkarissa on Suomeen verrattuna melko halpaa elää, mutta toki rahaa saa kulumaan paljon, jos syö jatkuvasti ulkona ja käy monena iltana viikossa oluella. Suosittelen silti ottamaan hyödyn irti Budapestin ravintola- ja baaritarjonnasta, sillä Suomesta ei löydy vastaavaa. Rauniobaarit ja persoonalliset kahvilat, ravintolat ja pubit ovat tyypillistä Budapestiä ja niitä kaipaavat jo nyt todella paljon. Lämpimien säiden koittaessa joka puolelle aukeaa sisäpiha- ja puutarhabaareja ja -ravintoloita, ihmiset ovat iloisia ja kaupunki ei tunnu nukkuvan koskaan. Kun Suomessa paikat menevät kiinni viimeistään neljältä, Budapestissä voi jatkaa tanssimista aamuun. Yöelämässä suosittelen karttamaan pahimpia turistiryssäbaareja ja suuntaamaan sellaisiin paikkoihin, joissa myös paikalliset käyvät. Kukkaro kiittää tästä valinnasta, sillä

turisteja yritetään rahastaa. Sama pätee ravintolavalintaa tehdessä. Viidennen kaupunginosan turistikatujen ja Budan turisticalueiden sijaan kannattaa suunnata Pestin ison ja pienen kehätien välille tai vieläkin kauemmas. Ravintola-ateriasta voi joutua pulittamaan ihan Suomen tasoisesti, jos valitsee kalliin paikan, kun taas loistavan illallisen juomineen saa kymppillä, jos suuntaa sinne, missä paikallisetkin käyvät.

Unkarissa hyvä puoli on myös sää, joka lämpenee keväällä nopeasti. Muistan, miten jo helmikuussa oli muutama todella lämmin päivä. Istuin lempipaikakseni muodostuneilla Kansallismuseon portailla t-paidalla auringonpaisteessa. Tammikuussa oli vielä pakkastakin, mutta maaliskuu vastasi pitkälti Suomen huhti-toukokuuta ja huhtikuusta alkaen oli jo ihan kesä. Sateenvarjoa suosittelen silti pitämään mukana, sillä välillä sää vaihtelee todella nopeasti ja täysi auringonpaiste voi yhtäkkiä vaihtua kaatosateeksi.

Tätä kirjoittaessani olen ollut noin kuukauden Suomessa. Kurssien hyväksiluvut sun muut ovat vielä kesken, mutta luotan siihen, että Tampereen päässä kaikki sujuu helposti kunhan kesälomat ovat ohi.

Kaikille vaihtoon lähtöä harkitseville sanon, että lähtekää ihmeessä! Olen erittäin tyytyväinen, että uskalsin lähteä melkein puoleksi vuodeksi ulkomaille. Unkari ei ole maana kaikista helpoin vaihtoehto kielen takia, mutta yleisesti ottaen unkarilaiset ihmiset ovat jollain tavoin samanlaisia kuin suomalaiset. Hieman ujoja ja varautuneita ulkomaalaisia kohtaan, mutta tutustuttaessa ystävällisiä ja ihania ihmisiä. Byrokratia koettelee hermoja, mutta kaikki hoituu kyllä lopulta.

Kuulostaa varmasti kliseiseltä, mutta koen, että kasvoin ihmisenä kevään aikana ja olen nyt itsevarmempi ja rohkeampi kuin ennen vaihtoon lähtöä. Vielä näitä enemmän sanoisin vaihdon tehneen minusta, entisestä kontrollifriikistä, rennomman. Vaikka varmasti suurin osa suomalaisista korkeakouluvaihtareista on todella itsenäisiä jo vaihtoon lähtiessään, yksin ulkomaille pärjääminen tuo vielä lisävarmuutta ja tunteen siitä, että kyllä minä pärjään. Kielitaitoni oli hyvä jo ennestään, mutta sain paljon varmuutta englannin puhumiseen. En enää stressaa mahdollisista ”virheistä” puheessani, vaan tiedän, että tärkeintä on viestin meneminen perille ja kommunikaation onnistuminen. Oman itsen kehittymisen lisäksi tärkein anti ovat uudet ystävät ympäri maailmaa. Nyt minulla on monessa paikassa kavereita, joiden luokse mennä vierailulle. Ulkomaalaisten ihmisten kanssa ajan viettäminen opetti paljon eri maiden tavoista ja ajattelumalleista. Kuitenkin eurooppalaiset ovat lopulta melko samanlaisia, joten en havainnut kovin suuria kulttuurieroja. Koko aikaa ei ollut helppoa ja huonojakin hetkiä tottakai oli, mutta kokonaisuutena kevät oli tähän mennessä varmaankin elämäni parasta aikaa.

Kirjoitin vaihdon ajan blogia, joka löytyy osoitteesta madjaarienmaassa.blogspot.fi. Siellä kirjoitan tarkemmin vaihdosta, joten jos joku on lähdössä Budapestiin vaihtoon, uskon että teksteistäni voi olla hyötyä.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 01.02.2016 – 01.07.2016

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 01.02.2016 – 01.07.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Päätin lähteä vaihtoon Budapestiin melko spontaanisti, sillä olin aiemmin käynyt lyhyellä reissulla kaupungissa ja se oli hurmannut minut täysin. Tajusin myös, että opiskeluaika alkaa lähestyä loppuaan ja viimeiset mahdollisuudet vaihtoon lähtemiselle ovat käsillä, joten päätin hakea kevätlukukaudeksi vaihtoon. Vaihtoon hakeminen sujui varsin kätevästi - ELTE:n nettisivuilta löytyi hyvin tietoa kurssivalikoimasta ja opiskelusta ylipäänsä.

Aiempien vaihtokertomuksien perusteella olin henkisesti varautunut unkarilaiseen yliopistobyrokraatiaan, mutta sitä oli loppujen lopuksi ilahduttavan vähän. Kurseille pääseminen ja opiskelijatodistuksen saaminen kävivät kätevästi, ja ELTE:n yleiset orientaatiopäivät sekä sosiaalitieteiden laitoksen oma orientaatio antoivat paljon hyödyllistä infoa. Ihanaa oli myös päästä nauttimaan Budapestin lauhemmasta talvesta, lämpötila kun oli saapuessani nollan tietämällä (Suomessa pakkasta oli yli 20 astetta).

Asunnon löysin ELTE:n kv-koordinaattorin välittämän sähköpostin perusteella. Yliopiston asuntopalvelut eivät tehneet vaikutusta, mutta moni kaveri löysi asuntonsa FB:n vaihtariryhmien kautta. Asuminen Budapestissä on Suomeen verrattuna halpaa, ydinkeskustasta saa (ainakin kimppakämpän) 200-300 eurolla kuussa. Oma asuntoni sijaitsi lähellä Margit-saarta, ratikkalinjan 4/6-varrella, mikä oli erittäin kätevää - 4/6 kulkee koko kaupungin halki yötä myöten. Liikkuminen Budapestissä oli todella helppoa ja halpaa: BKK:n kuukausikortilla pääsee käyttämään ratikoita, metroja, busseja ja laivoja, vuoroja kulkee usein ja ne kattavat koko kaupungin.

Opiskelu ELTE:ssä oli mielenkiintoista. Kurseja saa valita vapaasti myös muista tiedekunnista (kunhan omaa pääainetta on yli puolet), ja itse pidin paljon maantieteen laitoksen tarjoamista kursseista, jotka yhdistelivät sosiaalitieteitä ja maantiedettä. Suosittelen lämpimästi valitsemaan kurseja, joiden aiheena on Unkari - itse osallistuin parille tällaiselle kurssille, ja tuntuu että niiden avulla pääsi paljon syvemmälle kulttuuriin ja ymmärsi Unkarin historiaa sekä sen vaikutuksia nykypäivään paremmin. Opettajat ELTE:ssä olivat mielestäni pääosin hyvin päteviä, asialleen omistautuneita ja innostavia. Kurssien suorittamistavat vaihtelivat suuresti: joillakin riitti pelkkä 10 minuutin loppuesitelmä, toisilla täytyi kirjoittaa esseitä ja tehdä enemmän töitä. Välillä pelkästään Erasmus-opiskelijoille suunnatut kurssit tuntuivat hyvinkin leppoisilta, jopa köykäisiltä - samanlainen kokemus oli myös opiskelukavereillani. Unkarin kielikurssin käyminen kannattaa myös - vaikka kieli onkin haastava, kurssilla on helppo tutustua uusiin ihmisiin ja edes muutaman perusfraasin oppiminen helpottaa huomattavasti jokapäiväistä elämää.

Budapest vaihtokaupunkina oli mielestäni mahtava kokemus. Se on äärettömän monimuotoinen kaupunki, josta löytyy sekä hiljaisia saarekkeitä keskeltä ydinkeskustaa että urbaania metropolifilistä. Vanhoja upeita rakennuksia tulee vastaan ydinkeskustassa joka nurkalla, baareja ja klubeja on loputtomasti (rauniobaarit olivat erityisen vaikuttavia) ja ravintoloissa syö edullisesti. Kasvissyöjänä ilahduin myös siitä, että kaupungista löytyy runsaasti hyvää vege-ruokaa huolimatta unkarilaisen perinnekeittiön lihapainotteisuudesta. Kulttuurimenoja Budapestistä löytyy myös paljon ja aivan joka makuun, ja Margit-saari on ihanteellinen paikka kuntoiluun. Budapestistä kannattaa myös lähteä muualle Unkariin: itse kävin vaeltamassa Unkarin maaseudulla, ja tuntui että niiden reissujen perusteella maasta sai vielä moniulotteisemman kuvan. Unkarista on tietenkin myös helppo matkustaa muualle Eurooppaan, mitä kannattaa myös hyödyntää.

Tietysti vaihtokokemuksessa oli negatiivisempiakin puolia. Unkarin yhteiskunnallinen tilanne on vähäosaisempien kannalta hyvinkin karu, ja sen myös näkee kaupunkikuvassa. Lääkärissä käyminen flunssan takia oli myös hiukan haastavaa, paikalliselta terveysasemalta kun ei löytynyt englanninkieltä taitavia lääkäreitä juuri silloin. Monella kurssilla ei pysytty alussa asetetussa aikataulussa, eivätkä sosiaalitieteiden laitoksen tilat olleet varsinaisesti miellyttävimmästä päästä. Kokonaisuutena vaihtokokemus oli kuitenkin ehdottomasti positiivinen: kielitaidon paraneminen, uusien ihmisten tapaaminen ja matkustelu tekivät keväästä ikimuistoisesta.

, , 01.01.2016 – 30.06.2016

Maa: Unkari

Kaupunki:

Vaihtoaika: 01.01.2016 – 30.06.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus-harjoittelu

Yliopisto:

En ollut koskaan ajatellut lähteväni ulkomaille, kunnes eräänä iltana avopuolisoni pudotti pommin: hänen esimiehensä oli ehdottanut vuoden työkomennusta Unkarissa. Vastasin lähteväni mielelläni mukaan, mutta vain sillä ehdolla, että minullakin on siellä jotain tekemistä. Ryhdyinkin välittömästi selvittämään mahdollisuuksiani, vaikka totesinkin, että lähimmät yliopistokaupungit olivat vähän reilu tunnin ajomatkan päässä, joten muun muassa opiskelijavaihto ei olisi kaikista optimaalisin ratkaisu vaikkakin vaihtoehto.

Laitoin myös sähköpostia Suomalaiset Unkarissa -yhdistykselle ja kysyin, mitä voisin tehdä. He pyysivät, että tekisin itsestäni pienen mainoksen, jonka he julkaisevat sähköpostilistoillaan. Se olikin avain onneen, sillä jo seuraavana päivänä sain sähköpostia Debrecenin yliopistolta. Yliopiston suomalainen opettaja tarjosi minulle paikkaa fennougristiikan laitokselta opetusharjoittelijana. Tehtävä sopi minulle paremmin kuin hyvin, sillä opiskelen pääaineenani kirjallisuustiedettä aikomukseni saada äidinkielen ja kirjallisuuden sekä S2-opettajan pätevyys. Sähköpostissa myös mainittiin, ettei työ vaadi joka päivä läsnäoloa, joten voisin hyvillä mielin asua Szolnokissa mieheni kanssa.

Käytännön asioiden järjestely oli helppoa, sillä avopuolisoni puhuu toisena äidinkielenään unkaria, minkä lisäksi asioitamme hoidettiin myös mieheni vastaanottavan yrityksen päässä. Esimerkiksi asuntoasiat hoidettiin niin, että minä etsin asunnon vuokrailmoituksen, lähetin sen miehelleni, joka taas lähetti sen avustajallemme. Avustajamme hoiti yhteydenoton vuokranantajaan ja vuokrasopimuksen hoiti mies yhdessä työnantajansa kanssa. Asuntoja voi etsiä esimerkiksi hakusanoilla ”kiadó lakas [kaupungin nimi].” Suurin urakka oli Suomen päässä muuttovalmistelujen kanssa, sillä osan tavaroistamme (n. 15 pahvilaatikollista) otimme mukaan Unkariin ja loput + huonekalut jätimme mieheni vanhemmille. Mieheni hoiti muuttofirman kanssa asioinnin, joten itse en tästä oikeastaan tiedä muuta kuin sen, että kaikki piti pakata huolella, kunnes eräänä päivänä kaksi miestä tuli hakemaan laatikot kotoamme. Lisäksi mukaamme lähti kaksi kissaa, joten niidenkin osalta täytyi laittaa paperit kuntoon. Jos lemmikin haluaa ottaa ulkomaille, sillä täytyy olla mikrosiru, passi, perusrokotukset sekä rabiesrokotus. Tämä kustansi kahdelta kissalta muistaakseni noin 140 euroa, jonka lisäksi täytyy hankkia myös standardien mukaiset kuljetuskopat sekä lemmikin lentolippu, joka maksoi 50 euroa per eläin. Mieheni työpaikka vakuutti meidät molemmat ja meillä oli matkavakuutuksen lisäksi myös sairausvakuutus, joka kattoi akuuttien tapausten lisäksi perussairaanhoidon.

Kohdemaahan saavuimme heti tammikuun alussa. Vuokra-asuntomme oli 100-neliöinen omakotitalon alakerta, yläkerrassa asui toinen perhe. Vuokra oli 120 000 forinttia, eli noin 400 euroa kuukaudessa. Yliopistokaupungeissa vuokrat ovat kalliimpia. Muuttokuormamme oli määrä saapua vasta seuraavalla viikolla, mutta asunto oli valmiiksi kalustettu, joten pärjäsimme kyllä hetken ilman kahvinkeitintä tai kissojen kiipeilypuuta. Tuntien suunnittelun aloitin heti maahan päästyäni, sillä olin saanut ensimmäisiä ohjeita jo joulukuun puolella. Seuraavalla viikolla matkustin ensimmäistä kertaa junalla Debreceniin ja aloitin suunnittelun ohella järjestelemään laitoksen omaa kirjastoa. Aikaisemmin siellä ei ollut kovin kummoista järjestystä, joten minun tehtävänäni oli keksiä joku järkevä logiikka kirjojen sijoittelulle. Sain myös tarkempia ohjeita ja neuvoja kurssien suunnitteluun, mutta suunnittelupuolen hoidin aina kotoa käsin.

Helmikuussa minulla alkoi vihdoinkin opetus. Pidin yhteensä kolmea kurssia, josta yhden sain pitää kokonaan itse. Se oli suullisen kielitaidon kurssi ja oli erittäin mielenkiintoista päästä tekemään siitä juuri sen näköistä kurssia kun itse halusin. Ohjaajani antoi kuitenkin täyden tuen, sain kysyä häneltä aina kun tarvitsi ja sain häneltä myös apua materiaalien valinnassa. Kaksi muuta kurssia pidimme yhdessä ohjaajani kanssa: kirjallisuuden kurssilla minä pidin esitelmiä kirjallisuuden tutkimuksesta ja opetuksesta. Opiskelijat olivat hyvin kiinnostuneita ja erityisesti viimeisen tunnin novellianalyysin harjoittelusta sain paljon kiitosta. Kolmas kurssini oli käännöskurssi. Opiskelijoille jaettiin suomenkielisiä tekstejä ja kokoonnuimme joka toinen viikko yhdessä tekstin pariin. Minun kanssani opiskelijat saivat kysellä asioita, joita eivät tekstistä ymmärtäneet. Joka toinen viikko opiskelijat taas tapasivat ohjaajani kanssa, jolloin he keskustelivat tekstin kääntämiseen liittyvistä asioista. Tuntien suunnittelun ja opiskelijoiden tekemien tekstien korjauksen hoidin aina kotoa käsin.

Minusta oli todella mahtavaa, että sain työskennellä itsenäisesti mutta sain tarvittaessa täyden tuen ja jatkuvaa arviointia opiskelijoiltani ja ohjaajaltani. Välillä työ oli todella haastavaa, varsinkin alussa kun sain kuulla puhuvani liian nopeasti ja savolaismurteista suomea. Jouduin tekemään valtavasti töitä, että opin puhumaan hitaasti yleiskieltä. Opetuksen lisäksi autoin opiskelijoita myös henkilökohtaisesti esimerkiksi valmentamalla valtakunnalliseen kielikokeeseen. Harjoittelimme erilaisia keskustelutilanteita, juttelimme

ihan niitä näitä tai opiskelija kertoi minulle erilaisten kuvakorttien sisällöstä. Lisäksi autoin myös vähän heikommin suorituvia tai sellaisia, jotka olivat olleet poissa tai muuten vain halusivat lisäopetusta. Lukuvuoden päätteeksi pidin omalla kurssillani kirjallisen ja suullisen tentin. Olimme käsitelleet kurssilla suullisen kommunikaation lisäksi passiivista, joten kirjallinen tentti käsitteli sitä. Sain tehdä tentin itse, mutta senkin kanssa sain apua muun muassa unkarinkielisiin lauseisiin, jotka opiskelijoiden piti kääntää suomeksi. Ohjaajani myös arvioi tenttiäni, että se varmasti sopi opiskelijoille. Suullista tenttiä ohjaajani oli arvioimassa kanssani.

Opiskelijani osasivat jo hyvin suomea, joten opetus tapahtui enimmäkseen suomeksi. Välillä jouduin ottamaan sanakirjan käteen ja etsimään unkarin- tai englanninkielistä merkitystä, jos en muuten tullut ymmärretyksi. Kollegojeni kanssa puhuin suomea, englantia ja unkaria riippuen siitä mitä kukakin osasi. Oma unkarintaitoni ei ollut harjoittelun alussa kovin kummoinen, sillä olin käynyt Suomessa vain alkeiskurssin edellisenä vuotena. Opin kielen kuitenkin hyvin nopeasti, sillä Szolnokissa kukaan ei puhunut englantia, joten jouduin ensimmäisestä päivästä lähtien hoitamaan kaiken kauppareissuista ja junalipun ostoista lähtien unkariksi. Onneksi avopuolisoni pystyi opettamaan minulle paljon, niin pystyin pärjäämään myös yksin.

Vaikka junamatka Szolnokista Debreceniin kesti reilu tunnin, oli tämä sen arvoista eikä 2-3 kertaa viikossa matkustaminen nyt niin kamalaa ollut. Junassa oli helppo tehdä töitä tai katsoa vaikka tv-ohjelmia tabletilla. Vapaa-ajallani vietin aikaa avopuolisoni kanssa, ihmettelimme kaupunkia tai lähiympäristöä ja kävin muun muassa ratsastamassa noin kerran viikossa. Huhtikuussa aloitin myös unkarin yksityistunnit, jonka jälkeen kielitaitoni on kohentunut valtavasti. Vietin myös paljon aikaa toisen suomalaisen kanssa, jonka puoliso työskenteli avomieheni kanssa samassa yrityksessä.

Harjoitteluni päättyi kesäkuun lopussa ja odottelen tässä viimeisiä apurahapäätöksiä, jotta voisin jatkaa täällä vielä toisen puolivuotisen. Joka tapauksessa asun täällä vuoden loppuun asti avokkini työkomennuksen loppuun. Unkari on hieno maa, sillä paikalliset ovat todella ystävällisiä, hintataso lämmittää suomalaisen mieltä eikä tarvitse palella. Sain erinomaisen harjoittelutodistuksen ohjaajaltani, joten tuosta on varmasti hyötyä tulevaisuudessa työnhaussa.

Budapest University of Economic Sciences - Eötvös, Budapest, 07.09.2015 – 01.07.2016

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihto-aika: 07.09.2015 – 01.07.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences - Eötvös

Eötvös Loránd University (ELTE), Unkari

ERASMUS

Päätin hakea vaihtoon Budapestiin, sillä olin käynyt aikaisemmin kaupungissa matkustaessani ympäri Eurooppaa ja kaupunki teki minuun suuren vaikutuksen. Itä- ja keski-eurooppalainen kulttuuri ja historia olivat kiinnostaneet minua jo aikaisemmin ja halusin tarttua mahdollisuuteen olla kaksi lukukautta vaihdossa Eötvös Lorándin yliopistossa.

Hakuprosessi sujui kohdallani moitteettomasti. Hain vaihtoon täydennyshaussa 2015 ja sain tiedon vaihtoni varmistuksesta ajallaan ja kohdeyliopistoni otti minuun yhteyttä muutaman viikon kuluttua ja varmistivat vaihtoni. Sain Tampereen Yliopistosta tarvittavat tiedot ja kohdemaani koordinaattori vastasi nopeasti viesteihini koskien vaihtoani. Sain allekirjoitettua sopimukset helposti ja apuraha saapui tililleni viikkoa ennen lähtöäni. Kurssitarjonta tuli esille muutamaa viikkoa ennen vaihtoni alkua, joten pystyin osittain suunnittelemaan kurssini jo ennen lähtöä. Verkkosivuilta löytyivät kaikki tarvittavat tiedot vaihtoani koskien ja kohdemaan koordinaattori lähetti sähköpostia aktiivisesti koskien vaihdon aloitusta ja orientaatiopäiviä.

Jokaisella vaihto-opiskelijalla oli oma tuutori ja orientaatiopäivät alkoivat kolme päivää ennen varsinaisten kurssien alkua. Orientaatiopäivien lisäksi tutorit järjestivät erilaisia tapahtumia koko lukukauden ajan. Omat tuutorit auttoivat käytännön asioiden hoitamisessa ja oma tuutorini lähetti minulle aktiivisesti sähköpostia jo ennen saapumistani Unkariin.

Sain vuokrattua asunnon tuttavani kautta ennen kuin muutin Unkariin. Muutin kuitenkin toisena lukukautena toiseen asuntoon. Asunnon vuokraaminen Budapestissa on suhteellisen helppoa ja asunnot löysin Facebookin ryhmistä jotka on suunnattu vaihtareille ja muille ulkomaalaisille. Ulkomaalaisille asuntojen hinnat ovat korkeammat kuin paikallisille, joten suosittelen etsimään myös tietoa paikallisilta vuokrien hinnoista ja mistä niitä kannattaa etsiä. Minä ja kämppikseni asuimme aivan Budapestin keskustassa, joten vuokramme oli myös hieman korkeampi. Normaalisti asuntoja saa vuokrattua 150–250 euron kuukausihinnalla. Suosittelen vaihtoon lähteville muuttamaan kimppekämppään, koska silloin on mahdollisuus tutustua uusiin ihmisiin, harjoittaa kielitaitoa ja vuokrataso on myös näin halvempi.

Opiskelin ELTE:ssä sosiaalityöitä. Kurssivalikoima oli yllättävän laaja ja monipuolinen. Minulla oli mahdollisuuksia valita kursseja geopolitiikasta aina sosiaalityön kursseihin. Minulla oli myös mahdollisuus valita kursseja Ethnic and Minority Studies maisteritutkinnosta. Suurimmaksi osaksi kurssit suoritettiin loppuunsaattamalla ja monille luennoille piti valmistautua lukemalla artikkeleita ja pitämällä esitelmiä. Opiskelutavat vaihtelivat kurkseittain, joillakin seminaareissa opiskelu oli aktiivisempaa ja läsnäolot pakollisia. Minulla oli myös useita luentoja, joissa työskentely oli itsenäisempää. Vaatimustaso vaihteli kurseilla paljon ja arvostelu oli löysää, sain suurimmaksi osaksi pelkästään kiitettäviä kurseistani. Opetus oli kaikilla kurseilla englannin kielellä. Pärjäsin hyvin kielitaidollani ja se on selkeästi kehittynyt vaihtoni aikana. Unkarin kielitaito ei ole välttämätöntä, mutta perussanasto helpottaa päivittäisiä kohtaamisia ja asiointia.

Budapestia voin suositella kenelle tahansa vaihtoa harkitsevalle. Elintaso on verrattain halpaa suomalaiselle ja kaupungissa on paljon kulttuuritapahtumia ympäri vuoden. Kaupungissa on paljon vaihto-opiskelijoita, etenkin syyslukukaudella ja paljon opiskelijatapahtumia. Kävin näissä tapahtumissa muutaman kerran ensimmäisen lukukauden alettua ja sen jälkeen kävin omien kavereideni kanssa erilaisissa tapahtumissa ympäri kaupunkia ja Eurooppaa. Unkarista on hyvät kulkuyhteydet kaikkiin sen rajamaihin sekä halpoja lentoja joka puolelle Eurooppaa.

Vaihtoni aikana en niinkään matkustellut Unkarissa, mutta sen sijaan kävin Slovakiassa, Sloveniassa, Romaniassa, Serbiassa, Saksassa, Tšekeissä, Turkissa, Espanjassa ja Kroatiaassa. Vaihtoni jälkeen päätin jatkaa matkustelua vielä koko kesän.

En ole vieläkään palannut takaisin Suomeen, sillä jatkaa reissuani vielä muutaman kuukauden lisää. Olen skannannut kaikki tarvittavat paperit takaisin Tampereen yliopistoon ja luultavasti käytännön asiat saan päätökseen palattuani takaisin Suomeen ensi syyslukukaudeksi. Olen erittäin tyytyväinen päätöksestäni lähteä vaihtoon ja erityisesti siitä, että päätin lähteä kahdeksi lukukaudeksi. Ensimmäinen lukukausi menee uuteen ympäristöön totuttelemisella ja vasta toisella lukukaudella tunsin, että Budapestistä on muodostumassa uusi kotini ja tunsin oloni stressittömäksi ja normaaliksi tässä ympäristössä. Olen erittäin kiitollinen kaikista kokemuksista ja uusista ystäväistäni, jotka ovat tehneet elämästäni entistä rikkaamman viimeisen vuoden aikana.

Budapest University of Economic Sciences -, Budapest, 03.09.2014 – 30.01.2015

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 03.09.2014 – 30.01.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences -

Suvi Hiltunen

3.9.2014–31.1.2015

Eötvös Loránd University Budapest, Unkari

Erasmus

Valitsin Budapestin vaihtoni kohteeksi, sillä olen kiinnostunut Itä-Euroopan historiasta ja halusin oppia siitä lisää.. Lisäksi halusin vaihtoon kaupunkiin, josta käsin pystyisin helposti matkustamaan myös muualle Eurooppaan. Toisena vaihtoehtona kohdekaupungiksi oli Praha, mutta vertailtuani yliopistojen kurssitarjontaa, vaikutti Budapestin Eötvös Loránd University mielekkäämmältä vaihtoehdolta.

Hain vaihtopaikkaa huhtikuun 2014 täydennyshaussa. Tampereen yliopistolta tieto vaihtopaikasta tuli heti toukokuun alussa ja varmistus kohdeyliopistostakin alle viikon kuluessa. Käytännön asiat sujuivat todella helposti ja koordinaattorit niin Tampereen yliopistossa kuin ELTE:ssäkin vastasivat kysymyksiin nopeasti. Sain syksyn kurssitarjonnan sähköpostilla hyvissä ajoin, joten pystyin täyttämään Learning Agreementin ennen lähtöä. Monet kurseista tosin vaihtuivat lukukauden alettua, mutta syynä tähän oli lähinnä oman kiinnostuksen muuttuminen eikä yliopiston opetusohjelman muuttuminen.

ELTE:stä sai halutessaan apua myös majoituksen hankkimiseen vaihdon ajaksi. Itse päätin majoittua aluksi hostelliin ja etsiä asunnon vasta paikan päällä, sillä halusin nähdä tulevan huoneeni ja tavata kämppikseni ennen sopimuksen tekemistä. Asuntoja etsin pääasiassa Facebookin kautta erilaisista vaihtariryhmistä. Varasin muutaman päivän ylimääräistä aikaa ennen lukukauden alkua asunnon etsimistä varten ja löysinkin todella hyvän huoneen aivan Budapestin keskustasta. Alun epätietoisuus oli toki stressaavaa, mutta lopputulos oli ehdottomasti pienen stressin arvoinen. Budapestissa on paljon vaihto-opiskelijoita, mutta myös paljon asuntoja tarjolla keskusta-alueella, joten huoneen löytymisen ei pitäisi olla ongelma. Vuokrasin itse huoneen yksityiseltä, mikä omalla kohdallani toimi todella hyvin, mutta kuulin myös joitakin tarinoita siitä, kuinka vuokranantaja yhtäkkiä myi asunnon kesken vuokrasopimuksen ja asukkaat joutuivat etsimään uuden asunnon kesken lukukauden. Monet kaverini olivat vuokranneet huoneen asunnonvälitysfirman (SRS Budapest) kautta, mutta heillä vuokra oli hieman kalliimpi kuin yksityiseltä vuokrattaessa. Itse maksoin huoneestani 210 e/kk, jonka lisäksi kuluja n. 50-80 euroa lämmityksen tarpeesta riippuen.

Opiskelin ELTE:ssä yhteiskuntatieteiden laitoksella ja ainakin meidän laitoksellamme oli järjestetty hyvä tuutorointi vaihto-opiskelijoille. Jokaiselle opiskelijalle nimetään henkilökohtainen tuutori, jolta saa apua käytännön asioiden hoitoon. Oma tuutorini mm. kertoi, miltä alueilta kannattaa etsiä asuntoja sekä tuli minua vastaan ja ohjasi hostellille saavuttuani kaupunkiin. Tuutoreiden aktiivisuus toki vaihtelee, mutta itse vietin paljon aikaa tuutorini kanssa myös vapaa-ajalla ja tulemme varmasti pitämään yhteyttä myös jatkossa.

Opetuksen taso yliopistolla vaihteli kurssien välillä. Osalla kursseista opettaja oli hyvin motivoitunut ja opetus oli laadukasta, kun taas toisilla kursseilla opetus koostui lähinnä opiskelijoiden pitämistä esitelmistä. Kaikki kurssini muodostuivat luennoista tai seminaareista sekä esseestä. Suoritin yhteensä viisi kurssia ja luentoja oli yleensä kolmena päivänä viikossa. Oman ja vaihtarikavereideni kokemusten perusteella voin sanoa, että arvostelu on hyvin löysää ja lähes kaikki meistä saivat parhaan arvosanan kaikista suorittamistaan kursseista.

Opiskelu ja asiointi yliopistolla onnistuivat hyvin englanniksi. Osallistuin myös unkarin alkeiskurssille lukukauden aikana, mutta arkielämässä en juurikaan käyttänyt unkari. Nuoremmat, ainakin yliopistossa opiskelevat, unkarilaiset osaavat englantia hyvin, mutta vanhemman väestön kielitaito ei ole kovin hyvä. Esimerkiksi kaupassa palvelua harvoin sai englanniksi, mutta mielestäni Budapestissa pärjää hyvin englannilla ja kärsivällisyydellä.

Vaihto-opiskelun kannalta Budapestin vapaa-ajanviettomahdollisuudet ovat todella hyvät, erityisesti jos sattuu pitämään juhlimisesta. Kaupungissa on paljon vaihto-opiskelijoita, joten opiskelijatapahtumia löytyy halutessaan vaikka joka päivälle. Kuntosaleja ja liikuntakeskuksiakin kaupungista löytyy runsaasti ja hintataso on suunnilleen sama kuin kuntosalijäsenyys Suomessa. Myös yliopisto järjestää joitakin liikuntakursseja, mutta niistä itselläni ei ole kokemusta. Matkustaminen niin Unkarin sisällä kuin muualle Eurooppaan on helppoa ja halpaa. Itse matkustin lähinnä ulkomaille enkä niinkään Unkarissa, mutta esimerkiksi Balaton-järvelle kannattaa matkustaa, jos olet Budapestissa lämpimään vuodenaikaan. Vaihtoni aikana vierailin mm. Unkarin naapurimaissa Serbiassa, Sloveniassa, Slovakiassa ja Itävallassa.

Paluustani on nyt reilu kuukausi aikaa ja paluuseen liittyvien käytännön asioiden hoitaminen on vielä kesken. Olen kuitenkin jo saanut opintorekisteriotteen ELTE:stä, joten opintojen sisällyttämisen tulisi onnistua ongelmitta. Kaiken kaikkiaan olen todella tyytyväinen

päätöksestäni viettää lukukausi ulkomailla ja nimenomaan Budapestissa. Vaihdon ansiosta olen päässyt kutsumaan yhtä Euroopan kauneimmista pääkaupungeista kodikseni, olen saanut uusia ystäviä ympäri maailmaa ja itseluottamukseni on vahvistunut huomattavasti, että alkujännityksestä huolimatta tulen hyvin toimeen yksin tuntemattomassa ympäristössä.

Budapest University of Economic Sciences -, Budapest, 02.09.2014 – 30.01.2015

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 02.09.2014 – 30.01.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences -

Etukäteisjärjestelyt Suomessa ja vaihdon alku Budapestissa

Olin pohtinut vaihtoon hakemista jo jonkin aikaa, varsinkin kun selvisi että Suomen kirjallisuuden opiskelijana minun olisi mahdollista päästä opiskelemaan Budapestin ELTE-yliopistoon. Hakuprosessi Erasmus-ohjelmaan oli tehty helpoksi, ja kysymyksiin sai vastauksia kv-koordinaattorilta. Hain vaihtoon yhdessä samaa alaa opiskelevan ystäväni kanssa, ja suurin pulmamme liittyi siihen onko molemmilla mahdollisuus päästä vaihtoon samaan aikaan, Tampereen yliopistolla vaihtopaikkoja oli ELTEEn kaksi lukuvuotta kohti. Kumpikin meistä pääsi kuitenkin onnekaasti samana lukukautena matkaan. Itse hakuprosessissa ongelmia aiheuttivat lähinnä kohdeyliopiston sekavat ja päivittymättömät nettisivut, joilta oli lähes mahdotonta löytää tietoa esimerkiksi oman alan kursseista vaihtohakemusta varten. Onneksi aiemmin samassa yliopistossa vaihdossa ollut opiskelijatoveri osasi antaa täsmälinkit ja -vinkit, muuten opintosuunnitelmaa olisi ollut todella hankala tehdä. Samoista tiedoista oli todella paljon hyötyä myös itse vaihdon aikana, tiedon välittäminen ja saaminen kun ei Unkarissa ollut aivan samalla tasolla kuin mihin Suomessa opiskellessaan on tottunut.

Ennen lähtöä Budapestista sai yliopiston taholta vain vähän tietoa, ja sekin oli hieman hankalasti sisäistettävää. Rohkeasti silti lähdin matkaan, luottaen asioiden onnistumiseen. Lähtö ilman varmoja ja selkeitä suunnitelmia tai tietoja tuntui hämmentävälle, mutta kaikki sujui lopulta todella hyvin. Budapestissa oltiin totuttu ohjaamaan vaihto-opiskelijaa kädestä pitäen.

Tuutoritoiminta oli ELTEssä järjestetty niin, että sitä olisi pitänyt pyytää ennen vaihdon alkua. Minä en sitä tajunnut tehdä, ja aluksi käytännön asioiden hoito yliopistossa oli hankalaa, vaikka apua tietysti sai muilta opiskelijoilta ja muiden vaihto-opiskelijoiden tuutoreilta. Suosittelenkin pyytämään omaa tuutoria, varsinkin jos vaihtoon lähtee yksin ja ilman valmista

asuntoa. ELTEssä on myös lisäksi oma Erasmus student network (ESN) –järjestö, joka järjestää perinteisiä Erasmusbileitä, -matkoja ja tapahtumia. Näihin en kuitenkaan tutustunut, mutta ehkä joku kokee ne mielenkiintoisiksi.

Asuminen

Vuokrasimme ystäväni kanssa asunnon ennen lähtöä, sillä ajatus valmiista kodista tuntui tuovan turvaa muuten niin hatariin suunnitelmiin verrattuna. Asunto löytyi matkatoimiston kautta, jonka huomasimme ELTEltä saamastamme sähköpostista – se oli siis yliopiston kv-koordinaattorin suosittelu. Budan lähiössä metroreitien varrella sijaitsevan kalustetun kaksion vuokraan kuului vesi, sähkö, kaasu ja siivous kahdesti kuussa (!), ja se oli muistaakseni noin 450 euroa kuukaudelta. Todellisuudessa asunto oli kuitenkin huonosti varusteltu (kahvinkeitin räjähti), oudosti kalustettu (ei kunnollisia sänkyjä) ja pinttyneen tahman peitossa. Lisäksi koimme siivoilevan vuokraemännän epämukavana, vaikka hän muuten sympaattinen hahmo olikin. Myös vieraiden käyminen oli hyvin rajoitettua.

Meillä kävi kuitenkin tuuri saadessamme tiedon suomalaisesta miehestä, joka omistaa ja vuokraa ylellisiä asuntoja ympäri Budapestia. Hänellä sattui olemaan vapaana suuri kaksio aivan kampuksemme vierestä, ja pääsimme eroon vanhasta asunnosta ja muuttamaan uuteen melko nopealla aikataululla. Budapestista löytää todella upeita asuntoja todella halvalla, jos vain viitsii, tietää ja uskaltaa etsiä. Tuutorit, Facebook ja sähköpostilistat kannattaa ottaa avuksi. Meillä kävi toisen asunnon kanssa tuuri, mutta laskujen saamisen ja maksamisen kanssa ongelmia oli hieman: postin katoileminen on Unkarissa yleistä, ja perille löytävät laskut ovat tietenkin unkariksi. Kannattaa löytää avuksi joku unkaria ja englantia osaava, jotta tietää maksavansa varmasti vain omat laskunsa. Meillä apuna oli alakerrassa asuva Suomen kielen opiskelija. Laskut maksetaan postitoimistossa, jossa jonottaminen ja asioiminen on ainutlaatuinen sukellus unkarilaiseen kulttuuriin.

Asunnon valinnassa kannattaa huomioida se, kuuluuko lämmitykseen käytettävä kaasu vuokran hintaan. Talvikuukausina varsinkin vanhojen korkeiden huoneiden lämmitys voi tulla kalliiksi. Meillä lämmitin oli osan aikaa rikki. Kannattaa myös siis varautua yllätyksiin ja kylmään veteen. Nettiyhteys olisi pitänyt hankkia itse, mutta jostain syystä emme tätä tehneet – en suosittelen. Yliopistolla ei nimittäin ole helposti saavutettavia tietokoneluokkia.

Opiskelu

Opiskelen Tampereella Suomen kirjallisuuden maisteriohjelmassa, ja minut oli valittu ELTEen Suomen kielen tutkinto-ohjelman kautta. Perillä selvisi, ettei minun kuitenkaan ollut järkeä opiskella ”omaa alaani” Budapestissa, sillä kaikki saatavilla olevat kurssit olin suorittanut jo ensimmäisinä opintovuosinani. Päädyin siis ottamaan yhden kurssin Englannin kirjallisuutta ja opiskelemaan lisäksi kunnolla ihanaa elokuvatutkimusta. Elokuvatutkimuksen opetus oli mielenkiintoista ja laadukasta: varsinkin analyysikurssien opettaja oli todella innostunut ja innostava. Opetus tapahtui suurimmaksi osaksi seminaareissa, jossa opiskelijoiden odotettiin osallistuvan keskusteluun. Myös yhdelle perinteiselle luentokurssille osallistuin. Kotona tuli katsoa paljon elokuvia, jotka pystyi lataamaan yliopiston tietokannasta tai tietokoneelta aina silloin kun ne eivät kaatuneet tai menneet rikki. Tämä oli yksi vaihtoni suurimpia haasteita: tietotekniikka takkuili todella pahasti ja aiheutti ongelmia joka suhteessa.

Toinen haastava tekijä oli kirjasto ja kursseilla tarvittavien tekstien hankkiminen. Yleisesti opettajat kannustavat lataamaan aineistot laittomasti netistä, koska yliopiston kirjastot eivät pysty tarjoamaan tarpeeksi laadukasta tietoa. Tämä kummeksutti aluksi, mutta tutustuttuaan

kirjastoon syy kirkastui kyllä. ELTE:n yliopiston yleinen kirjasto oli vaihtoni aikana remontissa, joten olin oikeutettu käyttämään ainoastaan Suomen kielen pientä kirjastoa, josta ei opintojeni kannalta ollut minulle juurikaan hyötyä. Hakiessani oikeutta Englannin ja Amerikan kirjallisuuden valtavan kirjaston käyttöön törmäsin byrokratian viidakkoon. Syytä kysyessäni minulle selvisi vaikeuksien johtuvan siitä, että ulkomaisten opiskelijoiden epäillään varastavan kirjoja kirjastoista. Lopulta pitkän vääntämisen ja monen paperin leimaamisen jälkeen sain unelmieni käyttöoikeuden. Budapestin kaupungilla on todella kaunis yleinen kirjasto, mutta sieltä lainaaminen on maksullista ja vaatii todistuksen siitä että lainaaja on kaupungin asukas. Kirjastokortin kuitenkin saavat myös muut, ja sillä pääsee kirjastoon sisään ja käyttämään esimerkiksi (maksullista ja erillisen kortin vaativaa) nettiä.

Opiskelu ELTE:ssä vaatii kärsivällisyyttä paperitöiden kanssa ja valmiutta ottamaan kurseista tietoa itsenäisesti ja painokkaasti: tieto ei kulje ja sattumalla on suuri merkitys esimerkiksi sähköpostin perillepääsystä. Minulta puuttuu edelleen todistus yhden kurssin suorituksesta, sillä opettaja oli väärinymmärryksessä lähtöpäivästäni eikä tullut allekirjoittamaan tarvittavaa paperia. Sähköinen järjestelmä on kehitteillä, mutta vaihto-opiskelijoille se ei vielä toimi, kaikki todistukset ja "rekisterit" tehdään siis paperisina. Homma vaatii oikeanlaista mentaliteettiä, mutta on samalla myös mielenkiintoinen kurkistus erilaiseen toimintatapaan. Opiskelu Budapestissa oli kaikista haasteista huolimatta mukavaa ja innostavaa, kaiken byrokratiasekoilun arvoista.

Muuta

Budapest on ihana kaupunki, jossa Erasmus-apurahan turvin on mahdollista syödä päivittäin ulkona, käydä upeissa elokuvateattereissa ja baareissa sekä kävellä pitkin valtavan kauniiden talojen reunustamia katuja. Viini ja leivokset ovat halpoja. Kuitenkin kodittomia on paljon, eikä asiaan totu vaikka kaupungissa asuisikin useamman kuukauden. Samoin poliittisen tilanteen kärjistyminen oli nähtävissä vaihtoni aikana, vaikka kieltä ymmärtämättömänä yleisestä mielipiteestä on vaikea sanoa mitään. Mielenosoituksia ja Jobbikin tempauksia oli usein. Turvattomuutta tai vaaratilanteita en kuitenkaan kokenut. Kannustan lähtemään Budapestiin, istumaan ikivanhoissa kylpylöissä ja junailemaan pitkin Balkania. Minulle vaihto-opiskelu Unkarissa oli rohkeutta ja kauniita muistoja antanut kokemus, jota en vaihtaisi pois mihinkään hintaan. Menkää ja syökää hapankermalla päällystetty langos!

Budapest University of Economic Sciences -, Budapest, 02.09.2014 – 30.01.2015

Maa: Unkari

Kaupunki: Budapest

Vaihtoaika: 02.09.2014 – 30.01.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Budapest University of Economic Sciences -

Etukäteisjärjestelyt Suomessa ja vaihdon alku Budapestissa

Vaihtoon lähtö oli kuulunut koko yliopisto-opiskelun ajan suunnitelmiini. Olin aikaisemmin käynyt Budapestissä ja villiintynyt upean kaupungin monipuolisuudesta, joten sinne lähtö pitemmäksi aikaa tuntui luonnolliselta ja houkuttelevalta, etenkin kun Suomen kirjallisuuden opiskelijana vaihtopaikka oli tarjolla arvostetussa ELTE:n yliopistossa. Jaoin kiinnostuksen Budapestistä opiskelukaverini kanssa, ja onneksi meidät molemmat hyväksyttiin vaihto-ohjelmaan. Opiskelupaikkoja oli juuri sopivasti jaossa kaksi kappaletta. En muista kohdanneeni erityisiä ongelmia vaihtoprosessissa; asiat hoituivat sujuvasti nettiopsun kautta, ja informaatio kulki. Lisätietoja sai tarpeen mukaan Erasmus-koordinaattorilta, mutta ehkä vinkiksi voin sanoa, ettei asioiden kanssa kannata hätäntyä, paikan päällä selviää paljon lisää, eikä kaikki välttämättä suju suunnitelmien mukaisesti, mutta järjestyy silti varmasti. Eräs suomalainen osasi kertoa, että Unkarin puolella on mahdollista varata itselleen sähköpostitse tuutori, joka auttaa paikan päällä käytännön järjestelyissä. Tuutori on varmasti todella hyvä idea, koska paperisotaa on luvassa. Itse pärjäsin ilman, mutta epäilen että paikallisen avustuksella muutama mutka olisi suoristunut.

Unkarin puolelta infoa ei ollut ihan niin helppo löytää, ja sähköposteja vaihdeltiin puolin ja toisin koko vaihdon ajan, ja sen jälkeenkin. ELTE-yliopiston nettisivuilla tieto on hieman kiven alla, enkä varmaan olisi selvinnyt ilman hyödyllistä ohjeistusta, jota samassa yliopistossa vaihtonsa suorittanut opiskelukaveri auliisti jakoi.

Asuminen

Saimme tietoa asumisvaihtoehtoista sähköpostitse jo ennen vaihtoa, ja vaikkakin luulimme olevamme hyvissä ajoin liikkeellä, keskusta-asunnot olivat ainakin yliopiston suosittelman välitysfirman mukaan jo menneet. Sovimme tästä johtuen ennen Unkariin lähtöä, että vuokraamme kalustetun kaksion Budan puolelta, päästäksemme matkatavaroinemme heti omaan paikkaan. Asunto osoittautui kuvauksista huolimatta pettymykseksi. Sieltä uupuivat kunnon sängyt, koko asunto haisi kummalliselta, eikä varustetaso ollutkaan tyydyttävä. Lisäksi kyllästyin jo viikossa sahaaman samaa metroreittiä. Lähiökokemuksessa oli hyvääkin: aivan asunnon vieressä oli upea puisto, jota kiersi upouusi tartar, ja olen jälkeinpäin muistellut huomattavalla lämmöllä lenkkeilyä Bikás Parkin ympäri paikallisten vanavedessä. Lähiössä oli myös tosi hyvä kauppa ja sympaattinen leipomo, josta kävin osoittelemassa ja ostamassa toinen toistaan halvempia ja herkullisimpia leivonnaisia. Myös naapurit olivat todella sydämellisiä. Oli kuitenkin selvää, ettemme halunneet viettää koko vaihtoaikaa nihkeässä asunnossa, etenkin kun kuulimme Budapestissä majailevalta tutulta vapautuvasta keskusta-asunnosta, jota eräs suomalainen vuokrasi. Pääsimme yhden puhelun jälkeen asuntonäyttöön, ja asiat järjestyivät vaivattomasti. Asunnon hankkimisessa ei kannata tyytyä huonoon, koska Facebook, paikalliset, sähköpostilistat ja yllätykset auttavat varmasti löytämään mieluisan.

Perusasiat kannattaa hoitaa kuntoon. Unkarissa lämmitetään kaasulla, joten sen osuus vuokrasta kannattaa selvittää, ja suhtautua luottavaisesti myös kaasuhellan käyttöön: siihenkin tottuu. Huonekorkeuden vuoksi asunnot saattavat lämmityksestä huolimatta olla viileitä, joten villasukille iso suositus. Laskut maksetaan postitoimistossa, jossa kysymyksiin ei välttämättä osata vastata englanniksi. Kaveeraa siis paikallisen kanssa, niin saat helpotusta kielimuuriin. Myös: hanki hyvä ihminen kotiisi nettiyhteys.

Opiskelu

Suomen kielen laitos Elten yliopistossa tarjosi kursseja suomeksi, joista osallistuin yhdelle Suomen kirjallisuuden kurssille. Kokemus oli kiinnostava, etenkin koska paikallisten suomen kielen taito oli hämmästyttävän hyvä, kuten myös heidän innostuksensa Suomen kulttuuria ja kieltä kohtaan. Yliopistolla järjestettiin Tutkijoiden yö -tapahtuma, jossa opiskelijat esimerkiksi esittelivät suomalaista kirjallisuutta ja väyliä, joiden kautta hankkia siitä lisää tietoa. Muut kurssini kävin englanniksi yhtä kurssia lukuun ottamatta elokuvatutkimuksen laitoksella. Opetus oli interaktiivista ja todella inspiroivaa, ja sain siitä yllättävän paljon irti. Kotiläksynä oli elokuvien katsomista. Elokuvatutkimuksen laitosta voin siis suositella lämpimästi, ja kannustan myös keskusteluun analyysikursseilla. Ympäristö oli sopivan avoin rönsyille, mikä piti kiinnostusta yllä.

Teknisiä ongelmia elokuvien latailussa ja tiedon hankkimisessa oli verrattain paljon, ja opettajat moittivat vuoron perään yliopiston kirjastoa, jonka valikoiman vajuus oli kiistämätön fakta. Opiskelua vaikeutti yleisesti netin pätkiminen, tietokonehuonon mystinen puuttuminen, yleinen ahdistus wifin metsästyksestä ja kaikkeen tähän tuhoutunut kallisarvoinen aika. Erittäin turhauttava opiskeluun liittyvä käytännön ongelma oli myös allekirjoitusten metsästyks. Jokaista paperia kohden piti löytää kampuksen kätkeistä eri henkilö rustaamaan puumerkkinsä, ja jos joku allekirjoitus jäi uupumaan, ongelmia seurasi. Sähköposteihin ei tullut läheskään aina vastausta, ja joitakin papereita joutui skannaamaan ja lähettelemään edestakaisin väliä Tampere-Budapest.

Vaikka paperisotkuja ei juuri voi hienosäädöksi kutsua, niihinkin tottui ja hommaan kehkeytyi jonkinlainen rutiini. Asennoituminen auttoi, ja toisinaan paikalliset naureskelivat itsekin omille säännöilleen. Opiskeluaika Budapestissä oli erittäin hyödyllistä. Opin valtavasti uutta niin teoriassa kuin käytännössäkin.

Muuta

Vaihdon aikana järjestettiin paljon mielenosoituksia ja paikalliset kertoivat faktoja korruptoituneesta hallituksesta. Alleviivattakoon siis jälleen, että sisäpiirin kurkistus kulttuuriin mahdollistuu huomattavan luontevasti, jos vaan rohkenee tutustua unkarilaisiin, tai edes yhteen. Budapest ei kyllästyttänyt yhden lukuvuoden aikana lainkaan, ja harmittelen hieman, etten viettänyt kaupungissa koko lukuvuotta. Upea kylpyläkulttuuri, Budan kukkulat ja luolat, sekä maailman kaunein Tonava eivät voisi enempää sydäntä lämmittää. Kaupungin parasta antia opiskelun ohella ovat halvat kulttuuririennot: elokuvat, museot, ooppera ja tietysti herkullinen ruoka ja juoma, joita loputtomat idylliset ravintolat ja (raunio)baarit tarjoilevat. Kaupungin sijainti kannustaa myös astumaan rajojen yli muihin ihaniin maihin. Vaihtoaika aiheuttaa vielä pitkään mielen harhailua juutalaiskorttelin kujille ja kirsikkaviinin ääreen.

, , 01.06.2014 – 31.08.2014

Maa: Unkari

Kaupunki:

Vaihtoaika: 01.06.2014 – 31.08.2014

Vaihto-ohjelma: Erasmus-harjoittelu

Yliopisto:

I was working for the Hanns-Seidel-Stiftung in Budapest from 01.06.2014 to 31.07.2014 in Budapest. I was searching for German foundations in Hungary. As political foundations are coordinated by German parties, I searched for foundations which fit to my value system and political interests. I wrote an email to the head of the foundation in November and visited him in Budapest. He explained me the work of the foundation and ongoing projects. We agreed that I can work on research on Roma in Hungary in summer. As I am familiar with the Hungarian society and the main discourses on Roma in Hungary he accepted me for an internship. Noora Maja was very helpful by explaining me, which papers I need and I had enough time to plan my placement. In Budapest I found through a friend an apartment close to my working place. As in Hungary renting an apartment is not expensive it was not difficult to find a place. I had two roommates, but an own room. For a short stay I recommend to live with roommates to avoid extra costs for kitchen equipment etc. At my working place I worked with three women and the head of the foundation. They were very nice and I did not have any conflicts.

My main job was research. I worked every day in the office and met every week people who explained me there service area (f.ex. Roma politicians) I prepared a Roma research -and conference-project in cooperation of the Hanns-Seidel-Stiftung and the Andr ssy University Budapest. My research topics were economy and labor market, political participation and representation and educational policy of the Roma community in Hungary. I met frequently with the head of the foundation to discuss my results. Mr. Martin Axmann gave me many hints regarding the stages of work and my research results. Besides I visited the so called "Roma model camp" and participated in the summer school in Fony d.

In three meetings with students and officials of the Andr ssy University Budapest I learned how a foundation cooperates with their partners. On the 29th of May I met the working group on the Andrassy University the first time. We discussed six main topics for the research project (education policy, migration, EU-politics, attitude of the mainstream society, economy and labor market and participation and representation). In the second meeting on the 17th of June we discussed the schedule and that we the group will start working with economy and labor market. At this time I could already participate in the discussion. On the 1st of July we decided how we would like to plan the first conference in November and which experts should be invited. At this point I already networked a lot and could help to decide which experts should be invited.

In the Roma model camp in R rospuszta on the 18th of June I met with different students who got a scholarship from the Hanns-Seidel-Stiftung. The Roma children in the camp got offered free time activities and many games related to occupations. The children received virtual money for their activities, which they could trade for real presents. The highlight for me were dance and singing performances of the children. The most of the children were from disadvantages or Roma families and travelled the first time. They were very happy to explain and show me the camp and to share stories. The pedagogues did to my mind a good job and I learned what kind of projects get supported by the Hanns-Seidel-Stiftung next to the project with the Andr ssy University.

In June I worked on economy and labor market of Roma in Hungary. I found out that many Roma are unemployed and got excluded from the labor market. Besides many Roma get low wages. First I did research on how Roma were integrated in the labor market in the last

centuries. After I analyzed the National Inclusion Strategy of the Hungarian government. It turned out that the Hungarian government supports plenty projects integrating Roma in the labor market. Roma can get trainings, credits and financial supports for freelancers. Besides unemployed people are in Hungary obliged to fulfill 20 days public work in order to receive social benefits.

In August I worked on participation and representation of Roma in Hungary. In Hungary there is since 1993 a minority self government system for all 13 minorities. 2011 the Hungarian government reformed the system. Since 2011 every minority can vote for an own self government, which can get into the parliament. In many villages and cities Roma self governments are in power and help the local Roma population in fields like education and labor market to improve. In July I met many many minority representatives of the Roma and German population in Hungary. It was very difficult to analyze the laws on minorities as Hungarian is not my native language. Nonetheless I managed to find support from different representatives of the German and Roma self governments to succeed.

In August I worked on education policy of Roma in Hungary. It turned out that the kindergarden education in Hungary is very good. Nevertheless Roma are not successful in higher education. This is one of the reasons why they receive low wages for their jobs. From 29th of July until the 8th of August I participated in the free summer school in Fonyód. In Fonyód I met many Roma students in my age. The most of the students are part of Roma programs within the country. They get scholarships and supervision from the government and the catholic and protestant church. They live together in dorms and learn about their own Roma languages and culture. The summer school in Fonyód gave me important insights how the education system in Hungary works and how especially students receive help from the government.

My placement in Budapest was a great experience. I learned how a German foundation works in a foreign country and how they plan and implement projects. Furthermore I had the opportunity to learn more about the Roma communities in Hungary. I will never forget these 3 months in Budapest. I can only recommend to apply for an Erasmus placement grant.

TBGUM@gmx.de